
  

                               
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ   
 

podle ust. § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 

 
pro záměr 

 

PROVOZ  FIRMY   
RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 

 

 
 
 

        Únor 2007 
 
                       Zpracovatel oznámení : 
                  Ing. Ladislav Vašíček  
                  Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                  Tel./fax 518 614 343 mobil:  602 508 264  e-mail: lad.vasicek@a-contact.cz 

 

mailto:lad.vasicek@a-contact.cz


              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 2 

Obsah :       
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                       str.                                                                                                              

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 

A.II. IČ 4 

A.III. Sídlo (bydliště) 4 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 4 

B.I. Základní údaje 4 

B.I.1. Název záměru 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 5 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 6 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 7 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant  

7 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 8 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 12 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 12 

B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

13 

B.II. Údaje o vstupech 13 

B.III. Údaje o výstupech 17 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 33 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

33 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 
území 

34 

ČČÁÁSSTT  DD..  
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

3388  

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

38 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 43 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice 

44 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

46 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 49 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 3                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly 
předloženy) 

50 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 50 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

51 

ČÁST H. PŘÍLOHY  

 Situace území   

 Situace územního plánu  

 Celková situace stavby  

 Půdorys výrobní haly  

 Situace technologie  

 Grafické přílohy akustické studie  

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací 

 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000 

 

 Osvědčení odborné způsobilosti  

.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 4 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

RF COMPONENTS CZECH s.r.o. 

 
A.II. IČ 

IČO : 277 59 571 
DIČ : CZ27759571 

 
A.III. Sídlo (bydliště) 

Sídlo společnosti :    Pekařská 400/7 
                               602 00  B r n o 

 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Statutární zástupci (jednatelé):   
                                 Brigitta John, MBA, Vídeň, Münchenstraße 16/13, PSČ 1120 
                                 Rakouská republika 
                                 Telefon/fax :  +43(0)2245 3211-41/+43(0)2245 3211-49 
                                 Mobil :            +43(0)664 3583 749 
                                 www.fertinger.at  b.john@fertinger.at             

                                 Ing. Martin Slaný, Opava, Slovenská 1271/34, PSČ 747 06 
 
Zastoupení ve věcech jednání :  

                                 Ing. Milan Ostřížek, Na Valtické 20, 690 01 Břeclav 
                                 Telefon :        519 440 551-9  
                                 Fax :              519 440 550,60 
                                 Mobil :           602 793 151 
                                 E-mail :          ostrizek@ok.bvx.cz 

 
  

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název záměru 

PROVOZ  FIRMY  RF  COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 
Projektant projednávaného záměru :    

                                 OK. ATELIER s.r.o., Zámecké náměstí č. 2, 690 02 Břeclav 
                                 Telefon :        519 440 551 - 9  
                                 Fax :              519 440 550,60 
                                 Mobil :           602 793 151 
                                 E-mail :          ostrizek@ok.bvx.cz                                           

 

http://www.fertinger.at
mailto:b.john@fertinger.at
mailto:ostrizek@ok.bvx.cz
mailto:ostrizek@ok.bvx.cz


             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 5                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 

Příslušný úřad :  
                                  Krajský úřad Jihomoravského kraje 
                      Odbor životního prostředí 
 Žerotínovo nám. 3/5 
                                  Brno, PSČ 601 82 

 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, 
STRÁŽNICE jsou koncipovány v souladu s projektem stavby pro územní řízení následovně : 

Stavebně – technické parametry záměru 

Podlahová plocha administrativně 
sociální budovy 

    
:  

 
    449 m2                                                                                

Obestavěný prostor administrativně 
sociální budovy 

    
:  

 
 3.543 m3                                                                                

Podlahová plocha výrobní haly  :  3.100 m2 

Obestavěný prostor výrobní haly : 21.080 m3 

Podlahová plocha zastřešené 
skladovací plochy  

 
: 

 
    806 m2 

Obestavěný prostor zastřešené 
skladovací plochy 

 
: 

 
 4.352 m3 

 
Cílové výrobní a provozní parametry záměru strojírenské výroby (rok 2010)  

Strojírenská výroba se zaměřením na výrobu komponentů do klimatizace automobilů.  

Produkované výrobky   

Trubní komponenty pro kondenzátory  : 2.800.000 ks/rok 

Celková hmotnost výrobků : 459 tun/rok 

Vstupní suroviny    

Hliníkové bloky : 365,5 t/rok 

Hliníkové trubky : 935 ks svitků/rok, tj. 93,5 t/rok 

Hlubokotažný olej bez síry : 4.000 l/rok 

Čistící prostředky (Shell Callina 2201) : 1.960 l/rok 

Argon (svařování) : 100 lahví a´ 50 l/rok 

Instalovaná strojní technologie    

CNC ohýbačky pro trubky ze svitků  : 5 ks 

Hydraulické formovací stroje : 3 ks 

CNC formovací stroje : 4 ks 

Čistící stroje (odmašťování) : 2 ks                                                                                        

Excentrické lisy : 2 ks 

Svářečky : 5 ks 

Montážní stoly : 7 ks 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 6 

Sociální parametry záměru 

Počet směn : 3 

Obsazení směn : 1. směna - 36, 2. směna - 17, 3. směna - 17 

Počet nových pracovních míst  : 70 

Z toho výrobní pozice :   

             Montážní místa : 23 

             Formovací zařízení   : 17 

             Kontrola, balení : 11 

Z toho nevýrobní pozice  : 19 
 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj : Jihomoravský kraj 
Okres : Hodonín 
Obec : Strážnice 
Katastrální území : Strážnice 

Záměr PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je situován do prostoru nové 
výrobní zóny, na jihozápadním okraji zastavěného území města Strážnice, kterou představují 
plochy určené pro výrobu a podnikání, navazující na stávající zemědělský výrobní areál a nově 
budovaný obchodní areál společnosti GUMEX.  
Přesná lokalizace areálu je asi 170m od stávající nejbližší souvislé obytné zástavby ve městě, 
vnitřně asi 80m od hranice CHKO Bílé Karpaty, ve vzdálenosti asi 40m od navržených smíšených 
ploch a 100m od navržených ploch pro bydlení v rodinných domech tak, jak jsou definovány 
platným územním plánem města Strážnice.  
PROVOZ FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je umístěn v rovinném území, plocha 
určená k výstavbě je přístupná ze stávající zpevněné místní komunikace, která propojuje ve 
městě Strážnice státní silnice I/55 a III/4997 a vede touto novou rozvojovou zónou města.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Obr. 1  Situace širšího území 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 7                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           Obr. 2  Pohled na pozemky určené k výstavbě 
 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr má charakter novostavby zvyšující plošný rozsah stávající výrobní zóny. Z hlediska 
environmentálních dopadů představuje instalaci nového průmyslového odvětví, které v tomto 
regionu strojírenská výroba, se zaměřením na výrobu komponentů do klimatizace, představuje.  

Technologie strojírenské výroby je založena na bezčepovém ohýbání a oddělení hliníkových 
trubek. Konce trubek jsou následně přeformovány a po odmaštění jsou použity ke kompletaci 
komponentů pro klimatizační zařízení automobilů. 

Negativní vlivy z  provozu, zejména pak emise z odmašťování a obrábění, jsou v návrhu záměru 
eliminovány instalací progresivních technologií (automatizovaný uzavřený okruh odmašťování, 
filtrace odsávané vzdušniny). Negativní vliv hluku je eliminován protihlukovým řešením 
konstrukce haly, instalovanou technologií a organizací provozu.  

Záměr svým charakterem vyvolá mírný kumulativní efekt u emisí znečišťujících látek do 
ovzduší, hluku, v produkci odpadů, odpadních vod a dopravní zátěží. Důvodem je skutečnost, 
že v průmyslové zóně již působí a rozšíření výrobních kapacit připravují další zdroje 
znečišťování ovzduší (např. GUMEX s.r.o. Strážnice).  

Další v průmyslové zóně provozované aktivity (zemědělská výroba atd…) nejsou zdroji 
významného emisního zatížení území, jehož charakter by v souvislosti s emisemi 
oznamovaného záměru mohl působit kumulativně. Kumulaci vlivů lze vztáhnout na průmyslovou 
zónu a nejbližší okolí, které je navrženo jako smíšená zóna. Záměr nezasahuje do stávající a 
výhledové obytné zóny a je situován v území, které je pro průmyslové využití a drobné 
podnikání určeno schváleným územním plánem města Strážnice.  
 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant  

Oznamovatel – RF COMPONENTS CZECH s.r.o. - je zahraniční společností zabývající se, mimo 
jiné výrobní aktivity ve strojírenství, hromadnou výrobou komponentů pro automobilový 
průmysl. Jako jeden z evropských subdodavatelů automobilového průmyslu se společnost 
rozhodla rozšířit své aktivity a následovat nové výrobní kapacity světových automobilek v 
nových zemích EU, v daném případě v České republice a na Slovensku.  



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 8 

Výstavba nového, moderního výrobního areálu na území České republiky, v strategické blízkosti 
stávajících a potenciálních zákazníků, umožní oznamovateli dosahovat trvalé špičkové kvality 
výrobků, pružnosti plnění požadovaného objemu a termínu dodávek.  
Projektované řešení vychází z územních možností průmyslové zóny a dostupnosti potřebných 
inženýrských a dopravních sítí. Stavebně technické a technologické řešení, které je dáno 
požadavky investora na jednoduchost, funkčnost a provozní nenáročnost, zahrnuje mimo 
obecně známé zásady logistiky výrobních a souvisejících procesů i praktické poznatky a 
dlouholeté zkušenosti oznamovatele s obdobnou výrobou v Rakousku.  
 
Přehled zvažovaných variant 
Variantní umístění záměru PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE do jiného 
území, než je prostor průmyslové zóny ve městě Strážnice, se nepředpokládá. Při hodnocení 
stavby jsou zvažovány následující varianty : 
1. Nulová varianta 
2. Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
3. Varianta ekologicky optimální 
4. Varianta předkládaná oznamovatelem 
 

Nulová varianta 
Varianta nulová představuje konzervaci stávajícího stavu, to je původní využití pozemků 
průmyslové zóny, bez realizace investice oznamovatele. Tato varianta je sice možná, není ale 
z pohledu oznamovatele akceptovatelná vzhledem ke skutečnosti, že mu neumožňuje realizaci 
investice. Z hlediska vlivu na životní prostředí je tato varianta nejpříznivější.  
 

Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
Možnost situování provozu v jiných lokalitách řešil investor při přípravě investičního záměru 
v rámci interního screeningu. Vzhledem k vazbám na mateřský závod, zvažoval jeho lokalizaci 
především v regionu Jižní Moravy. Hlavními hledisky tohoto rozhodovacího procesu byla 
zejména připravenost průmyslové zóny města Strážnice, její dopravní dostupnost, relativní 
dostatek kvalifikovaných pracovních sil v regionu a majetková dostupnost stavebních pozemků.  
 

Varianta ekologicky optimální 
Ekologicky přijatelný je takový investiční záměr, který umožňuje realizaci záměru investora a 
akceptuje společenský zájem na eliminaci nepříznivých vlivů stavebních a technologických 
důsledků aktivit na životní prostředí. V rámci výběru lokality pro realizaci záměru je vždy třeba 
vzít v úvahu stav životního prostředí a specifika dotčeného území a záměr realizovat tak, aby  
požadavky na minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí naplňoval. Technické a 
technologické řešení musí alespoň respektovat, lépe být na vyšší úrovni, než legislativou 
povolené environmentální parametry charakteru nejlepších dostupných technik (BAT).  
 

Varianta předkládaná oznamovatelem 
Oznamovatelem preferovanou a jedinou předkládanou je varianta záměru PROVOZU FIRMY RF 
COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE daná situováním a dále popsaným a hodnoceným technickým 
řešením. Umístění záměru odpovídá požadavkům platného územního plánu města Strážnice. 
Varianta předkládaná oznamovatelem je navržena na úrovni nejlepších dostupných technik a 
v mnoha aspektech se blíží k ekologicky optimální variantě. Podmínkou tohoto předpokladu je 
realizace doporučení a navržených opatření uvedených v kapitole D.IV. oznámení. 
 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně - technické řešení je obsaženo v dokumentaci pro územní řízení, kterou zpracovala 
projekční kancelář OK. ATELIER s.r.o. Břeclav.  
 

Urbanistické, architektonické a výtvarné řešení 
Z hlediska urbanismu se jedná o průmyslovou stavba na volné, nezastavěné ploše průmyslové 
zóny, bezprostředně navazující na nově budovaný areál firmy GUMEX, spol. s r.o.  



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 9                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Průmyslová zóna je napojena na veškeré potřebné inženýrské sítě a je vhodně komunikačně 
dostupná. Realizace záměru nebude znamenat zásahy do stávající infrastruktury nebo její 
posilováni či změny. 
V nejbližším okolí se sice nenachází žádná bytová zástavba, ve výhledu územního plánu je však 
asi 50 m od plánované výrobní haly předpokládána zástavba objektů příměstské zóny se 
smíšeným využitím pro bydlení, obchod a služby. Z tohoto pohledu může mít vlastní provoz 
hodnoceného zařízení potenciálně negativní vliv na životní podmínky obyvatel.  
Architektonické řešení stavby splňuje podmínky investora, je konstrukčně a dispozičně řešeno 
tak, aby bylo maximálně jednoduché, účelné a minimalizovalo negativní dopady provozu na 
okolí - životní a obytné prostředí. Projektované řešení záměru obsahuje veškeré potřebné 
prostory pro výrobu, skladování a administrativně technické zázemí. Výšková úroveň objektu 
průmyslové haly (cca 6,7 m nad terénem) a sociální a administrativní části objektu (cca 8,5 m 
nad terénem), koresponduje se stávající a plánovanou zástavbou průmyslové zóny. Barevné a 
materiálové řešení je navrženo tak, aby korespondovalo s okolní zástavbou a nenarušovalo 
krajinný ráz. 
 
B.I.6.1 Stavebně technické řešení halových prostor 

Stavba je členěna do jednotlivých stavebních objektů : 
SO 01 Administrativně sociální budova  
SO 02 Výrobní hala 
SO 03 Zastřešená skladovací plocha 
SO 04 Vnitřní zpevněné plochy a parkoviště 
SO 05 Příruční sklad argonu 
SO 06 Trafostanice a venkovní kabelové rozvody 
SO 07 Oplocení 
SO 08 Přípojka kanalizace 
SO 09 Přípojka vody 
SO 10 Přípojka plynu 
SO 11 Sadové úpravy 
SO 12 Venkovní osvětlení 
SO 13 Napojení komunikací 
SO 14 Požární nádrž 
 
SO 01 Administrativně sociální budova  
Objekt je navržena jako dvoupodlažní, nepodsklepená, obdélníkového půdorysu o rozměrech 
40,55x9,90x8,43m. Prostory budovy jsou v přízemí tvořeny vstupní halou a recepcí, jídelnou a 
výdejnou jídla, ordinací lékaře a čekárnou, kancelářskou částí se zázemím, kotelnou a 
toaletami personálu a návštěvníků. Ve 2. NP jsou umístěny šatny a sociální zařízení pro 
zaměstnance, kancelářské prostory se zázemím, zasedací místnosti a hala.  
Nosný konstrukční systém objektu je stěnový, podélný. Nosné zdivo je navrženo z keramických 
tvarovek THERM. Stropní konstrukce 1. NP jsou řešený jako montované ze železobetonových 
předpjatých panelů. Ve 2. NP budou provedeny pouze podhledové konstrukce ze 
sádrokartonových desek kotvené v kovovém nosném roštu zavěšeném na konstrukci krovu, 
který bude řešen jako ocelový, uložený na obvodových stěnových konstrukcích. Schodiště 
budou železobetonová monolitická. 
Budova je zastřešena pultovou střechou s mírným sklonem. Střešní plášť bude z nosných 
profilovaných plechů uložených na příhradové vazníky, na plechy bude přikotvena tepelná 
izolace a  hydroizolační fóliová krytina. Na střeše budou prosvětlovací plochy ve formě světlíků 
pilovitého tvaru. 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 10 

Administrativně sociální budova bude vytápěna teplovodním otopným systémem o parametrech 
75/55ºC. Jako zdroj tepla budou použity dva stacionární plynové kotle VAILLANT VK o 
celkovém výkonu max. 96kW. Ohřev TUV bude zajištěn pomocí domovní stanice TUV. 
 
SO 02 Výrobní hala 
Výrobní hala je navržena jako jednopodlažní, obdélníkového tvaru, půdorysu 
50,00x61,65x5,00m. Hala bude mít šířkově dvě pole, rozpětí polí bude 25,0 + 25,0m. Výška 
haly u okapu bude pod vazníky bude 6,7m, výška atiky bude 8,425m, střecha bude mít pultový 
tvar se spádem k západní obvodové stěně haly. 
Nosný konstrukční systém haly je navržen jako dvoulodní skelet. Na železobetonové 
prefabrikované sloupy, které budou založeny na betonových patkách, budou uloženy ocelové 
příhradové vazníky střešní konstrukce. Štítové sloupy budou doplňovat sloupy rámu v modulu 
6,0m. Obvodový plášť bude proveden jako sendvičový ze stěnových kovových panelů KINGSPAN 
KS 1000 FH 150mm, s výplní tepelnou izolací. Střešní plášť bude z nosných profilovaných 
trapézových plechů výšky vlny 160mm. Na plechy bude přikotvena tepelná izolace minerální 
vlnou ROCKWOOL tl 200mm a hydroizolační PVC krytina SARNAFIL. Výplňovými prvky 
obvodového pláště bude pás oken výšky 2m a šířky 1m, z nichž asi každé šesté okno bude 
otevíratelné. Pevná i otevíratelná okna budou zasklena čirým dvojsklem. Na jižní straně bude 
celý pás oken doplněn žaluziemi proti přehřátí. 
Podlaha bude vytvořena z drátkobetonu v tloušťce 200mm s výztuží Dramix,  na povrchu se 
vsypem PANBEX F2. Podlaha bude dilatována dodatečně prováděnými řezy s dilatačními 
vložkami. Pod podlahou bude položeny izolační vrstvy setávající z ochranné izolace proti úniku 
ropných látek, protiradonové izolace a tepelná izolace. Izolační vrstvy budou dle potřeby 
doplněny ochrannou geotextilií.  
Vytápění a větrání výrobní haly bude řešeno prostřednictvím 13 ks teplovzdušných agregátů 
typu Robur F1 41, každý o výkonu 33,8 kW, z nichž část bude osazena směšovacími komorami 
pro větrání haly. Přirozené osvětlení světlíky a prosklenými obvodovými plochami bude doplněno 
o umělé osvětlení. 
Hala, mimo jednotlivé plochy pro instalaci technologie, obsahuje plochu skladu olejů a 
samostatně oddělené místnosti jako jsou údržba, kancelář kvality, kompresorovna a 
elektrorozvodna.  
Uskladnění olejů a čistících prostředků bude řešeno ve vymezeném prostoru výrobní haly. 
Ocelové 200l sudy s těmito závadnými látkami budou umístěny na mobilních záchytných 
prvcích (záchytné vany, skladovací a přepravní palety se záchytnou vanou, ploché ochranné 
vany). Kapacita skladu bude cca 1.600l (1.000l nových a 600 l použitých olejů a čistících 
prostředků). 
 
SO 03 Zastřešená skladovací plocha 
Přístřešek, který je pevně připojen k severní straně výrobní haly, je určen k zastřešení 
skladovací plochy. Přístřešek bude o půdorysných rozměrech 61,5x13 m. Konstrukci tvoří 
ocelový rám  se střešními příhradovými nosníky a s nezateplenou plechovou střechou. Podlaha 
v přístřešku je zabezpečena izolací proti úniku závadných látek do podloží a je samostatně 
odvodněna do záchytné jímky k jímání úkapů při manipulaci se závadnými látkami.   
 
SO 04 Vnitřní zpevněné plochy a parkoviště 
Zpevněné plochy budou tvořit kombinace vozovky (s asfaltovým povrchem) a parkoviště (s 
povrchem ze zámkové dlažby). Konstrukce vozovek bude 55 cm silná (pro těžká vozidla). 
Vozovka bude odvodněna jednostranným příčným sklonem na pozemek investora. Kolem jižní 
strany výrobní haly bude provedena zpevněná komunikace sloužící k případnému zásahu 
požární techniky. Tato vozovka bude konstruována ze zatravňovacích tvárnic. 
 
SO 05 Příruční sklad argonu 
Bude tvořit oplocené stanoviště pro plynové lahve, které bude součástí zastřešené skladovací 
plochy. Konstrukce ze žárově zinkovaných ocelových úhelníků s přivařenou vlnitou mřížkou.  



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 11                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

SO 06 Trafostanice a venkovní kabelové rozvody 
Trafostanice je řešena jako kompaktní transformovna T 95 D, kterou tvoří monolitická 
betonová buňka o rozměrech 4,2x2,1 m výšky 2,04 m. Trafostanice je polozapuštěna do zemně 
(1,02m) a má místo pro dva transformátory. Z trafostanice povedou v zemi kabely NN do el. 
rozvodny v hale (SO 02). 
 
SO 07 Oplocení 
Oplocení areálu bude kopírovat hranice pozemku areálu. Bude z drátěného pletiva zavěšeného 
na ocelových sloupků. Součástí oplocení budou tři brány ocelové svařované brány. 
 
SO 08 Přípojka kanalizace 
Kanalizace bude řešena jako jednotná, jednotlivé přípojky budou z trub PVC. Převážná většina 
ploch bude odvodněna zasakováním. Jedná z větví dešťové kanalizace bude odvodněna do 
požární nádrže, která bude mít potrubní přepad do kanalizace.  
 
SO 09 Přípojka vody 
Přípojka vody bude z potrubí PE DN80 délky 43m. Vodoměrná šachta bude betonová 
1,5x1,2x1,6 m, v blízkosti hranice pozemku areálu. 
 
SO 10 Přípojka plynu 
Plynová přípojka bude napojena na stávající ocelový STL plynovod DN 200 vedený v zeleném 
pásu před pozemkem investora. Plynová přípojka, která bude  STL PE 63, bude ukončena na 
hranici pozemku v plynoměrné skříni. Z plynoměrné skříně bude veden NTL PE plynovod v zemi 
k objektu. Před vstupem plynovodu do objektu bude osazen uzávěr plynu ve skříni. Vnitřní 
plynovod bude veden k jednotlivým teplovzdušným agregátům ve výrobní hale a k plynovým 
kotlům v místnosti pro kotel. 
 
SO 11 Sadové úpravy 
Prostory před objektem budou zatravněny a osázeny nízkou plazivou zelení. Prostory určené 
pro další výstavbu budou zatravněné a pravidelně upravovány. 
 
SO 12 Venkovní osvětlení 
Budou osvětlené venkovní komunikace svítidly o výšce 5m. Další osvětlovací tělesa budou 
umístěné nad vjezdy a vchody do budov. Venkovní osvětlení bude ovládané stmívačem. 
 
SO 13 Napojení komunikací 
Jedná se o napojení komunikací uvnitř areálu na veřejnou komunikaci. Toto napojení vede přes 
pozemky města a bude mít stejnou skladbu vozovky jako vnitřní komunikace. 
 
SO 14 Požární nádrž 
Požární nádrž je určena ke krytí rozdílu mezi požadovaným množstvím vody a skutečným 
množstvím dodávaným hydrantem z veřejného vodovodu. Nádrž je řešena jako  monolitická, 
železobetonová, izolovaná, objemu 30 m3. Ve dně nádrže bude provedena kalová jímka, bude 
do ní přístup po žebříku ukotveném ve stěně a bude mít osazeno trvalé sací potrubí. Plnění 
nádrže bude dešťovou vodou a bude mít trubní přepad do dešťové kanalizace.  
 

B.I.6.2 Technologie strojírenské výroby a související operace 

Bezčepovém ohýbání 
Stroje na bezčepové ohýbání trubek, které zpracovávají hliníkové trubky dodávané ve formě 
svitků o hmotnosti asi 100 kg, s vnějším průměrem  trubek v rozmezí 8 a 19 mm.  Trubky jsou 
navinuty na bubnech o vnějším průměru 1,5 m, jsou rozvíjeny ze svitků a uloženy do přímé 
směrovací dráhy. S touto dráhou je spřažen výrobní prostor ohýbačky s ohýbacími nástroji, 
jejichž pohyb je řízen počítačem. Po dokončení ohýbacích procesů je vytvarovaná trubka 
oddělena od posunutého materiálu systémem řezo–střihu. 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 12 

Přeformování konců trubek 
Přeformování je řízená  úprava konců trubek, s vnějším průměrem v rozmezí 8 a 19 mm, 
různými speciálními pracovními nástroji formovacích automatů. Jejím cílem je dosažení vysoké 
přesnosti a požadované těsnosti součástí klimatizace automobilů. K přeformování dochází ve 
více stupních, přičemž průběh přeformování musí respektovat požadavky na dodržování 
rozměrových tolerancí a povrch trubek. K přeformování dochází buď na revolverovém kotouči 
[nachází se zde více nástrojů (3 – 4), které jeden po druhém pomocí pěchování nebo lámání 
přeformují konce trubek], případně s využitím rotujících nástrojů (konec trubky je před 
přeformováním čelně soustružen) nebo je možné zhotovit radiální těsnící plochy pomocí 
válečkování. Všechny postupy pro zpracování jsou uloženy v PC programech, mohou být podle 
produktu vyvolány a mohou nechat proces výroby automaticky probíhat.  
 

Čištění (odmašťování) výrobků 
Čištění a odmašťování na čistícím stroji firmy Duerr, typu Universal 81 C. Toto automatizované 
zařízení pracuje s nehalogenovými uhlovodany a čistí hliníkové díly od olejů, tuků, emulzí a 
špon. Čistící a sušící proces probíhá v uzavřené pracovní komoře, v níž jsou výrobky umístěné 
v koších čištěny vysoce účinným injekčním mytím čistícím prostředkem, s využitím možnosti 
vícenásobného pohybu a posunu zásobníku. Komora slouží zároveň k vysušení horkým vzduchem 
s elektrickým ohřevem, s odloučením znečišťující látky pomocí sériově zapojeného filtru. 
V každém taktu (8 min.), před umístěním výrobků do pracovní komory, je její obsah  odčerpán 
a podtlakově odsán. Čištění a odmašťování probíhá v uzavřeném oběhu. Znečištěný olej je 
zpracováván v destilačním zařízení stroje. Tímto procesem, který z důvodu bezpečnosti práce 
probíhá v prostředí vakua, dochází k oddělení uvolněných povrchových filmů olejů a emulzí (a 
jejich akumulaci ve stroji) a k odfiltrování kovových nečistot z výrobků. Kontinuální úprava 
čistícího prostředku destilací a uzavřený systém zabraňují jeho úniku do okolního pracovního 
prostředí a zajišťují úspornou spotřebu čistícího prostředku. 
 

Svařování a kompletace 
Kompletace trubek, ražených  dílů (přírub) a hliníkových bloků bude probíhat na speciálních 
stolech s kruhovým oběhem. K fixaci jednotlivých dílů budou požívány bodovací svařovací 
zařízení. Svařovací procesy probíhají v ochranné atmosféře argonu.  
 

Kontrola výrobků 
Konečná kontrola sestavených dílů zahrnuje přezkoušení dílů s ohledem na přesnost rozměrů 
pomocí namátkových kontrol nebo kontrola veškeré produkce s použitím kalibrovaných měřidel  
nebo plně automatických elektronických měřících zařízení. 
 

Balení a expedice 
Po konečné kontrole jsou hotové výrobky zabaleny do kartonů, označeny, případně jsou 
samostatně kompletovány do zakázek. Následuje uskladnění v regálech skladovací části výrobní 
haly a expedice – tj. naložení a odvoz výrobků k odběratelům. 
 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Termín zahájení výstavby : 05/2008 

Termín zahájení provozu záměru : 10/2008 

Celkové náklady stavby : nevyčísleny 
 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se díky lokalizaci bezprostředně dotýká 
§ katastrálního území města Strážnice 
§ okres Hodonín 
§ Jihomoravský kraj 
§ Česká republika 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 13                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Dotčené územně samosprávné celky 
§ Město Strážnice, MěÚ Strážnice  

Náměstí Svobody 5031 
     695 62  Strážnice 

§ Jihomoravský kraj 
     Krajský úřad Jihomoravského kraje 
     Žerotínovo náměstí 3/5 
     601 82  Brno  
 

Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
(ve znění zákona č. 93/2004 Sb. a zák. č. 163/2006 Sb.) ) 
Záměr PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE nenaplňuje dikci bodu 4.3, 
kategorie II [Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10.000 m2 – 
výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice 
motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem ani bodu 10.6., kategorie II. [Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 3 000m2 zastavěné plochy; parkoviště 
nebo garáže s kapacitou 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu], nicméně podle § 4 
odst.1 písm.b) zákona č. 100/2001 Sb. jsou předmětem posuzování rovněž záměry uvedené 
v příloze č.1 k tomuto zákonu kategorie II, včetně záměrů nedosahujících příslušných limitních 
hodnot. V daném případě je záměr zařazen dle přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb., kategorie 
II, bod 10.15 – Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot.   
 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat 

Souhlas  dle § 17 a stavební povolení dle § 15 zákona č. 254/2001 Sb. vodního zákona vydá 
vodoprávní úřad - MěÚ Veselí nad Moravou. 
Povolení orgánu ochrany ovzduší, dle §17 zák. č. 86/2002 Sb., zákona o ochraně ovzduší, 
k umístění a stavbě zdroje znečišťování vydává příslušný orgán – Krajský úřad Jm kraje Brno. 
Územní rozhodnutí dle § 92 a stavební povolení pro ostatní objekty dle § 115 zák. č. 183/2006 
Sb.. stavebního zákona. vydává příslušný stavební úřad – MěÚ Strážnice.  

 
B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1. Půda 

Zábor půdy 
Oznamovaný záměr je k realizaci navržen na pozemcích, který jsou v převážné většině součástí 
zemědělského půdního fondu v kultuře orná. Výstavba předpokládá jejich relativně rozsáhlý 
zábor. Pozemky jsou dle evidence katastru nemovitostí vedeny na listě vlastnictví Města 
Strážnice (LV 10001), celková výměra dotčených pozemků je 18.105m2, celková plocha 
stavební parcely - faktického odnětí je 12.911m2. Ochrana pozemku je jako rozsáhlé chráněné 
území (CHKO Bílé Karpaty) a zemědělský půdní fond.  
 

Parcelní číslo Katastrální 
území 

Druh pozemku Výměra celkem 
(m2) 

Odňatá 
plocha (m2) 

BPEJ 

2864/33 Orná půda 1.224 30 
2864/32 Orná půda 1.089 341 
2864/26 Orná půda 13.079 12.449 
2864/1 Orná půda 2.102 91 

0.22.10 

2863/7 Ostatní plocha 221 - - 
2863/9 

 
 

Strážnice 

Ostatní plocha 93 - - 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 14 

Vzhledem k charakteru a využití pozemků je v rámci přípravy výstavby třeba zvažovat skrývku 
ornice a podorničí v mocnosti 0,3m a celkové kubatuře 3.973m3. Ornice bude využita v rámci 
areálu pro provedené vegetačních úprav.  
O trvalém odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu bylo již rozhodnuto 
rozhodnutím KÚ Jm kraje č.j. JMK 145677/2007 dne 7.11.2007. 

Kontaminace půdy 
Vzhledem k charakteru a dosavadnímu způsobu využití pozemků jako zemědělské půdy, lze 
vyloučit případnou kontaminaci půdy, horninového prostředí a podzemních vod, tj. saturované 
i nesaturované zóny. 

Chráněné území a ochranná pásma 
Zájmová lokalita je součástí zvlášť 
chráněného území dle § 14 zákona č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
(dle pozdějších novel), tj. je situována do 
4. zóny okrajové sídelní CHKO Bílé 
Karpaty.  
Lokalita výstavby je situována v blízkosti 
oblastí systému NATURA 2000, který 
v území reprezentuje ptačí oblast 
Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví 
a EVL Strážnicko, Strážnická Morava a 
Čertoryje.  
 
Obr. 3  Pohled na plochu záboru 

 

B.II.2.  Voda 

Odběr a spotřeby vody 
Areál je zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodu Vodovodů a kanalizací Hodonín a.s. Na 
veřejnou vodovodní síť PVC DN 150 v ulici Průmyslová je areál napojen přípojkou a rozvodem 
vnitroareálovou vodovodní sítí. Pro potřeby záměru byla zpracovatelem oznámení provedena 
orientační kvantifikace spotřeby pitné vody.  
 

Spotřeba po realizaci záměru stanovená výpočtem : 
Zaměstnanci čistý provoz - kanceláře               …..        19 osob po 60 l/den   ….. 1.140 l/den 
Zaměstnanci špinavý provoz – sklady a výroba  …..         51 osob po 120 l/den ….. 6.120 l/den 
Úklid                                                              …..  cca 900 m2 po 0,2 l.m-2      …..   450 l/den 
Průměrná spotřeba vody : 
                  denní      …..  Qm =  Qpxkd = 7,710x1,35 = 10,408 m3.den-1  
                 okamžitá …..  Qh =  Qmxkh = 10,408x1,8 = 18,735 m3.hod-1 a 0,217 l.s-1 
                  měsíční  ……  Qměs. = 242,8 m3.měsíc-1 
Orientační spotřeba vody po realizaci areálu celkem  ……  Qr = 2.914 m3.rok-1 
 
Požární voda bude zabezpečována částečně z veřejného vodovodu, částečně z akumulace 
dešťové vody (30m3) v požární nádrži. V administrativní budově budou na vodovodu instalovány 
vnitřní požární hydranty, výrobní hala bude protipožárně zabezpečena instalací požárních 
hydrantů a požárních hasících přístrojů.  

Teplá voda 
Pro účely ohřevu teplé vody budou použity plynové kotle v kombinaci se zásobníkovým 
ohřívačem vody. Typ technologie ohřevu vody nebyl k termínu zpracovány oznámení znám. 
 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 15                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
B.II.3.1 Elektrická energie 

Elektrická energie je zajišťována z rozvodné sítě E-on, na kterou je areál připojen elektrického 
vedení. Transformace VN napětí je prováděna v areálové trafostanici 440kVA. V objektu 
výrobní haly je samostatná rozvodna, ze které jsou jednotlivými obvody zásobovány 
samostatné rozvaděče, z nichž je v hale veden přípojnicový rozvod k jednotlivým místům 
spotřeby. Elektrická energie slouží k pohonu technologie, vzduchotechniky, osvětlení atd. 
Parametry elektrické sítě jsou : 3 x 400/3 x 230 V; 50 Hz.  

Potřebu elektrické energie pro technologii definuje požadovaný elektrický příkon, daný 
součtem příkonů jednotlivých instalovaných zařízení, který je následující : 
 

Strojní vybavení Počet kusů Průměrný elektrický příkon (kW) 

CNC ohýbačky pro trubky ze svitků  5 75 

Hydraulické formovací stroje 3 30 

CNC formovací stroje 4 64 

Čistící stroje (odmašťování) 2 80 

Excentrické lisy 2 14 

Svářečky 5 25 

Montážní stoly 7 7 

Kompresor 1 30 

Frézka 1 20 

Bruska 1 20 

C e l k e m                                                                                                    365 
 
Celková roční spotřeba elektrické energie je odhadována na 800 MWh/rok. 
 
B.II.3.2 Zemní plyn 

Zemní plyn bude používán pro vytápění výrobní haly, administrativně sociální budovy a pro 
ohřev TUV. V souladu se zpracovanou dokumentací stavby pro územní řízení se jedná o 
následující spotřebiče : 

Druh spotřebiče Počet  
(ks) 

Celkový 
výkon (kW) 

Palivo Spotřeba paliva 
hodinová (m3) 

Spotřeba paliva 
roční (m3) 

Navržená spalovací zařízení  

Plynový kotel VAILLANT VK 2 96  Zem. plyn 10,4 18.000 

Nástěnné plynové agregáty 13 439,4 Zem. plyn 51,35 50.000 

Celková očekávaná roční spotřeba plynu (m3) 68.000 

 
B.II.3.3 Pohonné hmoty 

Záměr nevyžaduje potřebu pohonných hmot.  
 

B.II.3.4 Tlakový vzduch 

Potřebný objem tlakového vzduchu pro strojírenskou výrobu zabezpečuje jeden šroubový 
kompresor, který je umístěn v samostatné místnosti kompresorovny. Kompresor bude mít výkon 
5 m3.h-1. Roční výroba stlačeného plynu je předpokládána na úrovni 1 mil. m3. 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 16 

B.II.3.5 Vytápění a větrání 

Administrativně sociální budova 
Administrativní vestavek bude vytápěn teplovodním otopným systémem o parametrech 
75/55ºC. Jako zdroj tepla budou použity stacionární plynové kotle VAILLANT VK o celkovém 
výkonu max. 96kW. Regulaci bude zajišťovat ekvitermní regulátor. Odvod spalin od kotlů bude 
proveden nerezovými kouřovody do fasádního třísložkového nerezového komínu. Rozvody topné 
vody budou z plastových trubek fy REHAU vedeny v podlahách a měděné potrubí v kotelně a 
pro stoupačky.  
Ohřev TUV bude zajištěn pomocí domovní stanice TUV, která se skládá z nerezového 
protiproudého rozebíratelného výměníku a zásobníkové nádrže. Pro ohřev TUV bude v kotelně 
samostatná větev a ohřev TUV bude regulačně nastaven jako přednostní. 
Větrány budou místnosti výdeje jídla, WC mužů a WC žen, čekárny u lékaře, umývárny a šatny 
mužů a žen. Potrubí větrání je vyvedeno do fasády nebo stropem pod střechu objektu, kde je 
do něj osazen odsávací střešní ventilátor a vložen tlumič hluku. Zasedací místnosti a místnosti 
serverů budou klimatizovány samostatnou splitovou a kondenzační jednotkou, výměna vzduchu 
bude zajištěna malou rekuperační jednotkou. 

Výrobní hala 
Vytápění a větrání výrobní haly bude řešeno prostřednictvím 13 ks teplovzdušných agregátů 
typu Robur F1 41, každý o výkonu 33,8kW (celkový výkon 439,4kW). Část agregátů bude 
osazena směšovacími komorami pro větrání haly. Odtah spalin od teplovzdušných agregátů 
bude řešen typovým odkouřením přes zeď nebo střechu do volného prostoru.  
Odvod vzduchu z haly je řešen čtyřmi axiálními ventilátory HCFT/4-450H, osazenými do 
bočních stěn světlíků nad výrobní halou. Systém zaručuje přívod vzduchu z venkovního 
prostředí a jeho odsávání ventilátory v objemu 9.220 m3/h a jeho obměnu 0,5x/h.  
 
B.II.3.6 Stavební materiály a instalace 

Při výstavbě vznikne spotřeba surovin v rozsahu a sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby.  
Jedná se o stavební prvky, konstrukce a instalace : 
§ kamenivo a štěrkopísek pro podkladní a betonové konstrukce 
§ betonové směsi 
§ železobetonové stropní prvky, železobetonové panelové prvky, betonové dlažební a           

silniční prvky 
§ geotextílie, tepelně izolační materiály, hydroizolační a protiradonové fólie 
§ ocelové profily a konstrukce, armaturní ocel 
§ ocelové pozinkované, hliníkové a trapézové plechy 
§ ocelové plotní sloupky a pletivo 
§ kazety a panely opláštění 
§ stavební hmoty (cement, vápno, blokové prvky, cihly, písek) a sádrokartonové prvky 
§ podlahové krytiny a nátěrové hmoty 
§ klempířské, sklenářské a zámečnické výrobky 
§ výplňové prvky otvorů (okna, dveře, vrata) 
§ trafostanice a elektrické rozvádeče  
§ elektrické kabely a elektromateriál 
§ kanalizační, vodovodní a plynovodní potrubí včetně spojovacích prvků, měřících a 

regulačních objektů a uzavíracích prvků 
§ vzduchotechnická zařízení 
§ plynové kotle a vytápěcí jednotky. 
 
 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 17                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 

B.II.3.7 Suroviny  

Základními surovinami použitými ve výrobě jsou hliníkové trubky (ze slitiny AlMn1), hliníkové 
bloky a příruby, hlubokotažný olej bez chloru a síry (Honilo 981 nebo Vario Cut C 462), čistící 
prostředek Shell Callina 2201 a argon. 
Hliníkové trubky průměru 8 – 19mm jsou dodávány ve formě svitků o hmotnosti asi 100kg.  
Hliníkové bloky a příruby, které budou dováženy z mateřského závodu nebo nakupovány, jsou 
baleny v krabicích a´20kg (papírový karton nebo plast – znovu použity k balení výrobků) 
uložených na dřevěných nebo ohradových paletách hmotnosti 400kg.  
Argon bude uskladněn ve skladu technických plynů v lahvích (50 l, 200 Bar). 
K balení výrobků budou použity krabice z papírového kartonu nebo plastu a palety.  
Uskladnění vstupních surovin (bloky a příruby) a obalových materiálů bude ve skladové části 
haly v regálech. Na volné ploše skladové části budou uskladněny hliníkové svitky. Oleje a 
čistící prostředek budou uskladněny v samostatném, havarijně zabezpečeném prostoru výrobní 
haly (skladu olejů) určeném k uskladnění těchto závadných látek, v ocelových 200 l sudech. 
 

Předpokládaná celková spotřeba vstupních surovin dle jednotlivých let náběhu výroby : 
 

Surovina 2008 2009 2010 

Hliníkové trubky (t) 7 67 93 

Hliníkové bloky a  příruby (t) 45,3 294,9 365,5 

Honilo 981 (l) 260 2.450 3.400 

Vario Cut C 462 (l) 50 430 600 

Shell Callina 2201 (l) 150 1.400 1.960 

Argon (l) 750 7.200 10.000 

Papírový karton (t) 1,5 14,7 20,4 

            
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Areál průmyslové zóny je dostupný po státní silnici státní silnice I/55 ve směru Strážnice – 
Hodonín, případně po státní silnici III/4997 ve směru Strážnice – Radějov. Tyto komunikace 
propojuje místní obslužná, asfaltová, obousměrná, dvoupruhová komunikace, vedoucí okrajem 
průmyslového areálu.  
V areálu oznamovatele jsou komunikace a manipulační plochy řešeny jako asfaltové, případně 
zpevněné betonovou zámkovou dlažbou.  
Denně budou do areálu zajíždět v průměru 2 těžké nákladních automobily či kamiony se 
surovinami či výrobky, 2 lehké nákladní automobily nebo dodávky zákazníků a maximálně 70 
osobních automobilů zaměstnanců a obchodních partnerů.  
Doprava v areálu, včetně nakládky a vykládky vozidel, bude zajišťována dvěma 
vysokozdvižnými vozíky s elektrickým pohonem. Součástí záměru je vybudování nových 39 
parkovacích míst + 2 parkovací místa pro vozíčkáře. Dopravní obslužnost je vyhovující. 

 
B.III. Údaje o výstupech 
B.III.1. Ovzduší 
B.III.1.1 Stacionární technologické zdroje emisí  

Instalovaná výrobní technologie není dle platné legislativy kategorizována jako vyjmenovaný 
zdroj znečišťování ovzduší. Emise znečišťujících látek do vnějšího ovzduší z provozu 
technologie se nepředpokládají. 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 18 

B.III.1.2 Stacionární spalovací zdroje znečišťování ovzduší 

Stacionárními zdroji znečišťování jsou plynové kotle VAILLANT VK o celkovém výkonu max. 
96kW a 13 kusů přímotopných jednotek ROBUR F1 41, z nichž část jednotek bude vybavena 
směšovacími komorami s nasáváním čerstvého vzduchu přes stěnu, popř. přes střechu objektu.  
Pro přívod venkovního vzduchu a směšování se vzduchem cirkulačním jsou k jednotkám přiřazeny 
směšovací komory s regulačními klapkami ovládanými servopohony, pro změnu množství vzduchu 
venkovního a vzduchu cirkulačního. Výdechové svislé žaluzie na jednotkách budou nastaveny tak, aby 
rychlost proudícího vzduchu v pracovní zóně nepřesáhla hodnotu 0,3m/s. Nasávací potrubí ke každé 
jednotce ROBUR je ze strany fasády nebo nad střechou zakončeno koncovým kusem s protidešťovou 
žaluzií. Jednotky nejsou vybaveny filtračními komorami, pokud si investor bude přát do jednotek vložit 
filtraci budou jednotky ROBUR F1 41 s nasáváním venkovního vzduchu doplněny o filtrační komory. 
Odvod vzduchu z haly je navržen čtyřmi axiálními HCFT/4-450H osazenými do bočních stěn světlíků nad 
výrobní halou. Výtlak z ventilátorů je z venkovní strany kryt samotížnou uzavírací klapkou. 

Výpočet emisí je proveden na základě spotřeby paliva (zemní plyn) na hranici platného 
emisního limitu dle Nařízení vlády č. 146/2007 Sb. (zařízení 0,2 – 1 MW) pro objem spalin 
suchého plynu za normálních stavových podmínek : 

Hmotnostní tok znečišťující látky Znečišťující látka 

g/h kg/rok g/h kg/rok 

NOx 105,12 102,34 21,32 36,84 

CO 52,56 51,17 10,66 18,42 

 
B.III.1.3 Hlavní plošné zdroje  zznneeččiiššťťoovváánníí  oovvzzdduuššíí 

Vzhledem k očekávanému rozsahu stavebních prací, s významným podílem montážních činností 
a stavebních pracích uvnitř halového objektu, nelze očekávat plošné znečišťování ovzduší s 
významnou emisní zátěží. Produkce emisí a její dopad bude významný pouze pro nejbližší 
okolí, které lze orientačně vymezit areálem průmyslové zóny.  
Doprava, související s oznamovaným záměrem, se bude soustředit na dovoz  stavebních a 
konstrukčních prvků, stavebních materiálů a technologie. Případné zvýšení prašnosti a emisí 
z dopravy se bude projevovat po dobu stavebních prací, tj. cca 6 měsíců.  
 
B.III.1.4 Liniové zdroje znečišťování ovzduší (doprava) 

Liniové zdroje emisí, které představuje doprava vně areálu (ze státních silnic po místní 
komunikaci) a uvnitř areálu, emitují znečišťující látky vzniklé při spalování paliva - benzinu a 
motorové nafty (oxidy dusíku, oxidy uhlíku, oxidy síry, dále uhlovodíky, saze, tuhé částice).  
Další škodliviny jsou ve formě tuhých částic - prachu vznikajícím zviřováním nečistot dopravou 
na vozovkách. Jedná se zbytky zimních posypů, odpady ze znečištěných vozidel, obrusu 
pneumatik.  
Po plném zprovoznění strojírenské výroby se nepředpokládá významný nárůst dopravy. Bude se 
jednat o návoz a odvoz materiálu celkem cca 2 těžkými a 2 lehkým nákladním vozidlem denně 
a příjezd a odjezd osobních vozidel návštěvníků a zaměstnanců na venkovní parkoviště.  

Pro bilanci emisí z dopravy jsou rozhodující škodlivinou oxidy dusíku - NOx. Oxidy dusíku reprezentují 
kumulaci vlivů emisí z dopravy a emisí ze spalování zemního plynu. Znečištění ovzduší oxidy dusíku se 
hodnotí jednak sumou oxidů dusíku označených NOx (hodnotící imisní limit pro NOx ve vztahu k ochraně 
ekosystémů), jednak imisním limitem pro NO2 (ve vztahu k ochraně zdraví lidí protože NO2 je pro 
člověka mnohem toxičtější než NO). Problém pro hodnocení imisní situace spočívá v tom, že ze zdrojů 
oxidů dusíku (zejména při spalovacích procesech) je společně s horkými spalinami emitován převážně 
NO (cca 90 %), který teprve pod vlivem slunečního záření a ozónu oxiduje na NO2, přičemž rychlost této 
reakce značně závisí na okolních podmínkách v atmosféře. Vstupem do výpočtového programu zůstávají 
emise NOx. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 19                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
Bilance emisí z dopravy je provedena pro r. 2010, po uvedení zařízení do projektované plné 
výrobní kapacity. Použité emisní faktory byly stanoveny na základě metodiky MŽP ČR, kterou 
vydává jednotné emisní faktory pro motorová vozidla – PC program MEFA v.02 (Mobilní emisní 
faktory, verze 2002), publikované v září 2002. Použity byly emisní faktory (EURO 2, rok 2010), 
které udávají, jaké množství (v průměru) znečišťující látky se dostane do ovzduší 
z průměrného vozidla na dráze 1 km.  

Tabulka - emise oxidů dusíku NOX 

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 

Emisní faktor v g/km/vozidlo 2,1414 15,1556 0,3871  

Emise průjezd po účelové komunikaci (kg) 0,84 5,94 9,10 15,88 

Areál firmy RF COMPONENTS (kg) 0,60 4,24 - 4,84 

Tabulka - emise oxid dusičitý – NO2   

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 

Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,2861 1,3454 0,0077  

Emise průjezd po účelové komunikaci (kg) 0,11 0,53 0,18 0,82 

Areál firmy RF COMPONENTS (kg) 0,08 0,38 - 0,46 

Tabulka – emise uhelnatý - CO 

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 

Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,4537 4,5054 0,6957  

Emise průjezd po účelové komunikaci (kg) 0,18 1,77 16,36 18,31 

Areál firmy RF COMPONENTS (kg) 0,13 1,26 - 1,39 

Tabulka - emise organické látky CXHY 

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 

Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,1940 1,6736 0,1071  

Emise průjezd po účelové komunikaci (kg) 0,08 0,66 2,52 3,26 

Areál firmy RF COMPONENTS (kg) 0,05 0,47 - 0,52 

Tabulka - emise suspendované částice PM10   

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 

Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,1159 0,4641 0,0005  

Emise průjezd po účelové komunikaci (kg) 0,05 0,18 0,01 0,24 

Areál firmy RF COMPONENTS (kg) 0,03 0,13 - 0,16 

Tabulka – emise benzén 

Komunikace LNA TNA O Emise celkem (kg) 

Emisní faktor v g/km/vozidlo 0,0027 0,0244 0,0042  

Emise průjezd po účelové komunikaci (kg) 0,00 0,01 0,01 0,02 

Areál firmy RF COMPONENTS (kg) 0,00 0,010 - 0,01 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 20 

B.III.2. Kategorizace a emisní limity 

Navržená výrobní technologie, která neprodukuje žádné plynné emise a ani není vyjmenovanou 
technologií, není tedy zdrojem znečišťování dle zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a 
nemá ani stanoveny emisní limity.  
Podle „Odborného posudku“, zak. číslo E-2155-2088 ze dne 1.2.2008 (Technické služby ochrany 
ovzduší Ostrava spol. s r.o), je provedena následující kategorizace zdrojů znečištění záměru :  

Zdroj:  Vytápění  

Výkon: 535,4 kW  

Prováděcí předpis: Zákon č. 86/2002 Sb., § 4, odst. 5 písm. c) a odst. 6  

Kategorie zdroje: Střední zdroj znečišťování 
 

Spalovací zdroje určené k vytápění budou středním zdrojem znečišťování dle zákona 86/2002 
Sb., § 4, odst. 5 písm. c) a odst. 6, jelikož jejich celkový výkon je 535,4 kW (13 x 33,8 + 96 
kW), tzn. větší než 0,2 MW a zároveň menší než 5 MW. Střední zdroje znečišťování musí být 
provozovány v souladu s § 11 zák. 86/2002 Sb. (v platném znění).  
Stacionární spalovací zdroje znečišťování jsou zařazeny a kategorizovány pomocí nařízení vlády 
č. 146/2007 Sb. (o emisních limitech a dalších podmínkách provozování spalovacích 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší), kterým jsou vyjmenovány tak, aby bylo zřejmé, 
jaký emisní limit musí zdroj dodržovat. V příloze č. 4 pro spalování plynných paliv z veřejných 
distribučních sítí platí pro zařízení o jmenovitém tepelném výkonu 0,2 MW a větším, ale jmen. 
tepelném příkonu menším než 50 MW, tyto emisní limity : 
oxid siřičitý (SO2)  :   35 mg/m3 
oxidy dusíku jako NO2 : 200 mg/m3 
oxid uhelnatý (CO)  : 100 mg/m3 
Limity platí pro koncentrace v suchých spalinách za normálních podmínek (tlak 101,325 kPa, teplota 
273,15 K) a referenčním obsahu O2 3 %. 
 
B.III.2.1 Imisní limity 

Vzhledem k poloze oznamovaného záměru, jsou v oblasti platné imisní limity pro ochranu 
zdraví lidí. Současně je však lokalita situována v okrajové zóně CHKO Bílé Karpaty a proto zde 
platí také imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace.  Pro tyto látky, dle nař. vlády č. 
597/2006 Sb., platí následující imisní limity : 

Tabulka:  Imisní limity – ochrana zdraví lidí 

Znečisťující látka Doba průměrování Hodnota imisního 
limitu 

Přípustná četnost 
překročení za 
kalendářní rok 

NO2 1 hodina 200 µg.m-3 18 

NO2 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 -- 

CO Maximální osmihod.průměr 10 000 µg.m-3 -- 

Tabulka: Meze tolerance vybraných znečisťujících látek (µg.m-3) 

Znečišťující látka Doba průměrování 2006 2007 2008 2009 

NO2 1 hodina 40 30 20 10 

NO2 1 kalendářní rok 8 6 4 2 

 
 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 21                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
Tabulka:  Imisní limity – ochrana ekosystémů a vegetace 

Znečisťující 

Látka 
Doba průměrování Hodnota imisního 

limitu 

Přípustná četnost 
překročení za 
kalendářní rok 

NOx 1 kalendářní rok 30 µg.m-3 -- 

 
B.III.2.2 Stávající imisní situace 

Imisní zátěž v lokalitě Strážnice lze charakterizovat jako dobrou vzhledem k tomu, že dotčené 
území není typické městské prostředí zatížené škodlivinami z řady stacionárních a liniových 
zdrojů. Koncentrace znečišťujících látek v žádném ze sledovaných ukazatelů nepřekračují 
imisní limity stanovené pro hodinové a roční koncentrace.  

Vzhledem k charakteru zdrojů znečišťování ovzduší hodnoceného záměru, ve vztahu k platné 
legislativě upravující imisní limity (NV č.597/2006 Sb.), byl proveden výpočet krátkodobých i 
průměrných ročních koncentrací některých znečišťujících látek (CO, NO2 a NOx) s použitím 
metodiky „SYMOS 97“, která byla vydána MŽP ČR v r.1998. Při výpočtu byl použit program 
SYMOS´97v2003 verze 5.1.4.2 firmy IDEA-ENVI s.r.o. Rozptylovou studii zpracovaly Technické 
služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o.   

Pro výpočet imisní charakteristiky bylo vytvořeno zájmové území se sítí 1410 referenčních bodů 
s krokem 30 m. Z toho 10 referenčních bodů bylo umístěno na významných místech (současná a 
plánovaná zástavba okolních rodinných domů). 
    

 
  Obr. 4   Vybrané referenční body č.1-10 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 22 

 
       

Tabulka:  Maximální vypočtené hodnoty a jejich srovnání s imisními limity 

Látka Doba průměrování Vypočtená 
hodnota 

Imisní 
limit 

Průměrná roční koncentrace 0,013 40 
NO2 (μg·m-3) 

Maximální hodinová koncentrace 1,83 200 

CO (μg·m-3) Maximální denní osmihod. průměr 8,69 10000 

NOx (μg·m-3) Průměrná roční koncentrace 0,129 30 

 
Tabulka:  Vypočtené hodnoty v referenčních bodech - průměrné roční koncentrace 

Průměrné roční koncentrace (μg·m-3) Číslo ref. 

bodu NO2 NOx 

1 0,004 0,035 

2 0,006 0,055 

3 0,003 0,029 

4 0,003 0,022 

5 0,004 0,034 

6 0,008 0,074 

7 0,012 0,111 

8 0,006 0,049 

9 0,004 0,035 

10 0,004 0,029 

 
Tabulka:   Vypočtené hodnoty v referenčních bodech 

Maximální 

hodinové 
koncentrace  

(μg·m-3) 

Maximální denní 

osmihodinový průměr 

(μg·m-3) 

Číslo ref. 

bodu 

NO2 CO 

1 0,93 4,51 

2 0,98 5,50 

3 1,42 5,33 

4 1,65 4,68 

5 1,70 5,02 

6 1,16 8,59 

7 1,29 7,39 

8 1,75 7,28 

9 1,83 6,10 

10 1,56 4,08 

 
Z hodnot vypočtených koncentrací imisního příspěvku posuzovaných zdrojů jsou také sestrojeny 
izolinie koncentrací výše uvedených znečisťujících látek. Izolinie jsou zakresleny do map 
posuzované lokality. 
 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 23                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 

 
         Obr. 5  Průměrná roční koncentrace NO2 (μg·m-3) 

 

 
         Obr. 6  Maximální hodinová koncentrace NO2 (μg·m-3) 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 24 

 

 
         Obr. 7  Maximální osmihodinový klouzavý průměr CO (μg·m-3) 

 

 
         Obr. 8  Průměrná roční koncentrace NOx (μg·m-3) 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 25                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
Závěr rozptylové studie : 

Rozptylová studie sledovala imisní situace na fasádách nejbližších obydlených objektů a 
v místě plánované výstavby rodinných domů smíšené zástavby („vybrané referenční body“). 
Imisní příspěvek nového zdroje je dále hodnocen se započtením imisního pozadí, které je 
v posuzované lokalitě následující :  

Tabulka: Imisní pozadí v roce 2006 (stanice ZÚ BHODK č.1198 Hodonín) 

Znečišťující látka 
v ovzduší 

Imisní pozadí 

 (µg.m-3) 

Platný imisní limit 
(zdraví lidí) (µg.m-3) 

Platný imisní limit 
(ekosystémy)(µg.m-3) 

NOx 29,3 -- 30 

NO2 21,7 40 -- 

CO(*) 2490 10 000 -- 

(*) V Hodoníně nejsou měřeny imisní koncentrace CO, proto uvádíme hodnotu z nejbližšího možného  
     měřícího místa – č.1510 Zlín.  
 
Provozem posuzovaných zdrojů se zvýší imisní koncentrace sledovaných látek. Jejich nejvyšší 
koncentrace byly vypočteny v těsné blízkosti posuzovaných zdrojů. Jak však dokazují hodnoty 
v tabulkové části výše, jde o příspěvek minimální. Výsledné hodnoty koncentrací znečisťujících 
látek, i po započtení imisního pozadí, jsou výrazně nižší než platné hodnoty imisních limitů. 
 
Imise NO2  

Maximální hodnota příspěvku hodinových koncentrací NO2 byla v celé lokalitě vypočtena ve výši 
1,83 μg·m-3, u vybraných referenčních bodů je maximum vypočteno v bodě č.9 ve stejné výši – 
1,83 μg·m-3, tj. cca 1 % hodnoty imisního limitu (200 μg·m-3). Příspěvek průměrné roční 
koncentrace NO2 v celé lokalitě činí maximálně  0,013 μg·m-3, u vybraných referenčních bodů 
dosahuje maxima v bodě č.7 - 0,012 μg·m-3, což představuje zlomek procenta imisního limitu 
40 μg·m-3. Pokud vezmeme v úvahu současně imisní pozadí NO2 ve výši 21,7 μg·m-3, bude 
nejvyšší hodinová koncentrace v lokalitě kolem 23,5 μg·m-3. Průměrná roční koncentrace 
vzroste zanedbatelně.  
 
Imise NOx  

Příspěvek průměrné roční koncentrace NOx v celé lokalitě činí maximálně 0,129 μg·m-3, u 
vybraných referenčních bodů dosahuje maxima v bodě č.7 - 0,111 μg·m-3, což představuje cca 
0,4 % imisního limitu 30 μg·m-3. I po započtení imisního pozadí NOx 29,3 μg·m-3 průměrná roční 
koncentrace v lokalitě nepřesáhne stanovený imisní limit pro ochranu ekosystémů a vegetace 
30 μg·m-3.   
 
Imise CO 

Maximální příspěvek denního osmihodinového průměru CO byl vypočten ve výši 8,69 μg·m-3, u 
vybraných referenčních bodů je maximum vypočteno v bodě č.6 – 8,59 μg·m-3, což je 
zanedbatelný zlomek procenta hodnoty imisního limitu (10 000 μg·m-3). Pokud vezmeme 
v úvahu současně imisní pozadí CO kolem 2 500 μg·m-3, nedojde v žádném případě k překročení 
imisního limitu. 
 
Závěr 
Na základě vypočtených koncentrací znečisťujících látek lze konstatovat, že z hlediska 
dodržování imisních limitů pro ochranu zdraví nedojde vlivem provozu nových zdrojů 
k překročení imisních limitů znečisťujících látek.Příspěvek k imisnímu zatížení z nových zdrojů 
znečišťování ovzduší není na takové úrovni, aby mohlo vlivem těchto zdrojů dojít k zásadnímu 
ovlivnění imisní zátěže v lokalitě a aby provozem nových zdrojů bylo ohroženo dodržování 
platných imisních limitů pro hodnocené škodliviny.  



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 26 

B.III.3. Odpadní vody 

Záměr PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE předpokládá produkci 
odpadních vod. Z hlediska složení budou produkovány výhradně splaškové odpadní vody.  
 

Splaškové vody 
Základní hodnoty produkce splaškových odpadních vod : 

Roční množství splaškových vod 
                Qr =    280 prac. dní x 10,41 m3/den =     2.914 m3/rok 
 Měsíční produkce splaškových vod 
  Qměs = 10,4 m3/den x 23,3 dní =    242,8 m3/měsíc. 
Kvalita vypouštěných odpadních vod nesmí překročit koncentrační hodnoty stanovené 
kanalizačním řádem veřejné kanalizace města Strážnice pro ostatní producenty v úrovni : BSK5 

do 500 mg.l-1, CHSK do 1100 mg.l-1, NL do 450 mg.l-1, RAS do 800 mg.l-1, NEL do 10 mg.l-1, EL do 
20 mg.l-1, N-NH4 do 40 mg.l-1, Pc  do 10 mg.l-1 a pH v rozmezí 6,8 – 8,5.  
 

Dešťové vody 
Množství srážkových vod odtékajících z objektu dostavby výrobní haly je stanoveno výpočtem :  
Okamžité množství srážkových vod je pak dáno výpočtem : Q = SP x i x Φ,  
kde       SP  je plocha povodí (ha), 
             i      je intenzita 15 min. deště periodicity p = 0,05 (l/s) 
             Φ    je odtokový součinitel dle ČSN 76 6721. 
Plocha střech        ……. 4.355 x 124 x 10-4 x 1,0 = 54,0 l.s-1 a průměrně 2.478 m3/rok 
Zpevněné plochy   ……. 6.590 x 124 x 10-4 x 0,6 = 49,0 l.s-1 a průměrně 2.250 m3/rok 
Zelené plochy       ……. 5.274 x 124 x 10-4 x 0,2 = 13,1 l.s-1 a průměrně 600 m3/rok. 
Celkem lze tedy očekávat při 15 minutovém přívalovém dešti odtok 116,1 l.s-1.  

Dešťové vody odtékají dešťovými svody na terén, případně dešťovými vpuštěni do kanalizace 
nebo jsou akumulovány v požární jímce s přepadem do areálové kanalizační sítě. Napojení 
odpadních a dešťových vod na veřejnou kanalizaci DN 1000 je vně areálu za místní komunikací. 
Pro vypouštění odpadních vod z areálu budou platit limity stanovené vodoprávním rozhodnutím 
provozovateli, které budou v relaci s limity kanalizačního řádu veřejné kanalizace.  
  

B.III.4.  Odpady 

V jednotlivých etapách přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, 
budou vznikat odpady, které lze zjednodušeně rozdělit do následujících skupin : 
• Odpady vznikající v rámci stavebních prací  
• Odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou 
• Odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 
 
B.III.4.1 Odpady vznikající v rámci stavebních prací a montáži technologie 

Tyto odpady, typické pro stavební činnosti tohoto druhu a rozsahu, budou vznikat po dobu 
výstavby. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v 
příslušné smlouvě, uzavřené mezi investorem a dodavateli stavebních a montážních prací.  

Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci stavebních prací a montáže technologie 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Způsob vzniku 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující 
organická rozpouštědla … Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 
15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 27                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Způsob vzniku 

15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné Obaly nátěrových a těsnících hmot 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami  

Odpady z montáže technologie 

17 01 01 Beton Odpad z betonáže 
17 01 02 Cihla Odpad zdících materiálu  

17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků obsahující nebezpečné látky Kontaminovaný odpad  

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106 Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo  
17 02 02 Sklo Odpadní sklo 
17 02 03  Plasty Odpadní plasty  
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 Odpady z pokládky povrchů 
17 04 05 Železo a ocel Odpadní kovy z montáže konstrukcí 
17 04 07 Směsné kovy Odpadní kovy z montáže konstrukcí 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpad z montáže instalace 
17 05 04 Zemina  a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  Odpad ze zakládání staveb  

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 

Odpad izolačních materiálů 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod 
číslem 170801 Odpad z montáže podhledů 

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady  obsahující 
nebezpečné látky Kontaminované odpady z výstavby 

17 09 04 Jiné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 Jiné odpady z výstavby 

20 03 01 Směsný komunální odpad Odpad zařízení staveniště 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Druhová skladba odpadů byla stanovena na základě odborného odhadu autora oznámení. 
Množství odpadů je v dané fázi rozpracovanosti záměru obtížné specifikovat.  

Nakládání s odpady bude zabezpečeno dodavateli stavebních a montážních prací podle zásad : 
Zneškodňování stavebních odpadů bude zajištěno servisním způsobem specializovaných firem 
s příslušným oprávněním. Odpady vznikající během výstavby budou shromažďovány ve sběrných 
nádobách a kontejnerech a po naplnění odváženy k využití, k recyklaci či k opdstranění.  
Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány odděleně ve 
speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů.  
Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a prováděcí 
vyhláškou (nádoby s nebezpečnými odpady budou opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, 
symboly nebezpečnosti a osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  
 
B.III.4.2 Odpady vznikající periodicky provozem 

V důsledku výrobních činností technologie strojírenské výroby budou pravidelně produkovány 
odpady. Předpokládané vznikající druhy odpadů jsou uvedeny v následující tabulce : 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 28 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Způsob vzniku/očekávaná roční 

produkce (t) 
11 01 13* Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky Odpady čistícího prostředku/2,0 
12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů Odpady z obrábění/19,2 
12 01 03* Pilina a třísky neželezných kovů obsahující 

nebezpečné látky1) 
Odpady z obrábění/4,8 

12 01 04 Úlet neželezných kovů Odpady z filtrace obrábění/0,2 
12 01 04* Úlet neželezných kovů obsahující nebezpečné látky1) Odpady z filtrace obrábění/0,2 
12 01 07* Odpadní minerální řezné oleje neobsahující halogeny 

(kromě emulzí a roztoků) 
Odpady z obrábění/3,4 

12 01 14* Kaly z obrábění obsahující nebezpečné látky Odpady z obrábění/0,2 
13 05 02* Kaly z odlučovačů oleje Úkapy ze skladování odpadů/0,2 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Odpadní obaly/3,0 
15 01 02 Plastové obaly Odpadní obaly/0,5 
15 01 03 Dřevěné obaly Odpadní obaly/0,6 
15 01 04 Kovové obaly Odpadní obaly/0,2 
15 01 06 Směsné obaly Odpadní obaly/0,1 
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

těmito látkami znečištěné 
Odpadní obaly/0,6 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami) 

Odpady z filtrace (formování, 
sváření), odpadní pracovní 
pomůcky a čistící tkaniny/0,5 

16 06 01* Olověné akumulátory Odpady z provozu vozíků/0,1 
17 04 05 Železo a ocel Odpad z údržby technologie/1,0 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť Odpadní zářivky/0,02 
20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpady/9,8 

Pozn.: *   označení odpadu kategorie nebezpečný, případně O/N 
          1) tento druh odpadů bude vznikat v případě, že obsah nebezpečných látek v odpadu bude 

přesahovat hodnoty stanovené příslušnými předpisy (např. vyhl. č. 376/2001 Sb.) a bude mít 
tudíž charakter odpadu kategorie O/N.  

Nakládání s odpady v rámci periodické produkce bude zabezpečeno podle zásad : 
Veškeré v provozu firmy produkované odpady jsou tříděny v místě vzniku, shromažďovány do určených 
shromažďovacích prostředků a transportovány do určených shromažďovacích míst. Nebezpečné odpady 
jsou odděleně shromažďovány do havarijně zabezpečených, k tomuto účelu určených a označených 
shromažďovacích prostředků umístěných do vymezených objektů shromažďování.  
Odpady k recyklaci (kovy, plasty, papír, řezné oleje, akumulátory) budou předávány smluvním 
oprávněným osobám, které plnou recyklaci zabezpečují. Ostatní odpady budou oprávněným osobám 
předávány k odstranění či jinému využití. Oprávněná osoba musí být držitelem oprávnění k nakládání 
s tímto druhem odpadů dle zákona č.185/2001 Sb., §§ 4 a 12.   

Konstrukce a provoz objektů odpadového hospodářství 
Shromažďování použitých olejů a odpadů čistících prostředků bude řešeno v prostoru skladu 
olejů ve 200l ocelových sudech umístěných na mobilních záchytných prvcích (záchytné vany, 
skladovací a přepravní palety se záchytnou vanou, ploché ochranné vany). Kapacita skladu 
bude cca 1.600l (1.000l nových a 600 l použitých olejů). 
Odpady z obrábění budou shromažďovány v objektu SO 03 Zastřešená skladovací plocha, což je 
plocha s podlahovou izolací proti úniku závadných látek do podloží, samostatně odvodněná do 
záchytné jímky k jímání úkapů při manipulaci se závadnými látkami. Kontaminované odpady z 
obrábění budou shromažďovány ve stohovatelných plnostěnných ocelových ohradových 
paletách se záchytnou jímkou na úkapy. Nekontaminované odpady budou shromažďovány ve 
vanovém automobilovém kontejneru. V tomto objektu budou také v kontejnerech 1100l 
shromažďovány odpady na bázi obalů a komunální odpady.Odpady z údržby objektů a techniky 
(zářivky, akumulátory) budou shromažďovány v objektu údržbářské dílny. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 29                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

B.III.4.3   Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch 

Po dožití stavby je možno použité stavební materiály vhodným způsobem využít nebo 
zneškodnit. Převážná většina těchto odpadů bude recyklovatelná a zpětně využitelná jako 
druhotná surovina ve stavebnictví (stavební odpady), ocelové konstrukce, prvky a kovové části 
technologie budou pak využitelné surovinově.  
Malou část odpadů nebude možno využít zejména z důvodu jejich kontaminace nebezpečnými 
látkami (povrchová kontaminace podlah, kouřovodů) případně z důvodu obsahu nebezpečných 
látek (elektrosoučástky apod.). 

Dle vyhlášky MŽP č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, se jedná o následující 
základní druhy odpadů : 

Katal. číslo 
odpadu Název odpadu Kategorie 

17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihla O 

17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků obsahující nebezpečné látky N 

17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 O 

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady  obsahující nebezpečné látky N 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat podle platných předpisů, 
které v té době budou v platnosti. 
 

B.III.5. Hluk 

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru jsou určeny nařízením vlády 
č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Tímto nařízením se 
stanoví nepřekročitelné hygienické imisní limity hluku ve venkovním prostoru. 
Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T jako součet základní hladiny hluku a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a druhu 
chráněného prostoru podle přílohy č.3 k tomuto nařízení. 
Základní hladina hluku   LAeqT  =   50 dB(A) 
Korekce na způsob využití území       0 dB(A) 
Korekce na denní dobu        0 (-10) dB(A) 
--------------------------------------------------------------------------- 
Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina tlaku A pro venkovní prostředí  

LAeq p = 50 (40)  dB(A) 
 
B.III.5.1 Zdroje hluku při stavební činnosti 

Na stavbě bude použita stavební technika, mimo velké stavební stroje jako jsou rypadla a 
dozery. Pro nakládání budou použity kolové nakladače, k přesunu zeminy budou použity těžké  
nákladními automobily. Navážení materiálu bude zabezpečeno přívěsovými a návěsovými 
nákladními vozidly a automixy. Skládání a montáže materiálu budou prováděny pomocí 
autojeřábů a vysokozdvižných vozíků.  



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 30 

Průměrná dopravní zátěž během výstavby: 
Počet vozidel nákladních – 10 denně. 
Počet vozidel osobních – 10 denně. 
S postupem stavebních prací a tím i různým nasazením mechanizmů a stavební techniky, se 
bude měnit emitovaná hlučnost.   

Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě jsou uvedeny v následující tabulce. 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB) 

Nákladní automobil 80 

Kolový kloubový nakladač 100 

Autojeřáb 100 

Vibrátor na beton 108 

Mobilní kompresorová stanice 99 

Finišer 104 

 Pozn.: Hladiny hluku jsou uvažovány ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje. 
 

B.III.5.2 Zdroje hluku při provozu 

Pro definování a objektivní posouzení očekávaného ovlivnění obytné zástavby města Strážnice 
hlukem emitovaným ze stávajících zdrojů a nově připravovaného provozu strojírenské výroby, 
bylo objednáno zpracování akustické studie, která by ověřila, že v případě realizace záměru 
nedojde v určených bodech k překročení nejvyšších přípustných hygienických limitů.  
 
Akustická studie, kterou zpracovala firma AS CONSULT - ING. JOSEF KŘÍŽ, Strážnice (zakázka č. 
ASC -  82 - 07) vychází z následujících předpokladů : 

1. Zdrojem hluku z provozu stavby bude vzduchotechnika zajišťující požadovanou výměnu 
vzduchu v objektech, kompresor zajišťující výrobu stlačeného vzduchu, hlučná 
technologická výrobní zařízení, nákladní doprava, provoz parkoviště a venkovní manipulace 
s materiálem. 

2. Obvodový plášť výrobní haly, který je navržen z PUR panelů (stěnový panel s jádrem 
z minerální  rohože se skrytým upevňovacím prvkem tl. 150mm), má  vzduchová  
neprůzvučnost Rw = 32   dB(A). Střecha výrobní haly je navržena plochá skládaná (s výplní 
vln, parotěsnou zábranou, tepelnou izolací z desek z minerálních vláken tl. 200mm a 
krytina z hydroizolační fólie z PVC) má  vzduchová  neprůzvučnost Rw = 32   dB(A). 

3. Při výpočtech pro denní dobu je uvažováno s částečně otevřenými okny v rozsahu každé  
šesté okno, vzduchová neprozvučnost je tedy Rw =  0   dB(A). 

4. Doprava spojená s provozem zařízení bude v četnosti  2xdenně těžké nákladní auto 
v soupravě a 2xdenně  lehké nákladní auto. Při výpočtu na parkoviště je uvažována 
jednonásobná výměna aut na každou směnu, včetně noční doby (tj. 3x/den). Provoz 
vysokozdvižného vozíku po venkovních plochách bude pouze v denní době. 

5. Vlastní výpočet, s vypracováním hlukové mapy izofon v okolí provozovny, byl proveden 
pomocí  programu HLUK + verze 7.70 normal+dxf. Výpočty a posouzení byly vztaženy 
k hranici plánované smíšené zóny – posuzované místo 1, 3  a ke stávající obytné zástavbě – 
posuzované místo 2.   

6. Pro účely zjištění stávajícího hlukového zatížení v posuzovaných místech, byla změřena 
hladina akustického tlaku pozadí v posuzovaném místě 1 [41,2 dB(A)] a hladina akustického 
tlaku od obdobného vysokozdvižného vozíku [55,7, dB(A)]. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 31                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

7. Byl proveden výpočet synergického působení všech stávajících a předpokládaných zdrojů 
hluků v dotčeném území jehož výsledky jsou uvedeny v tabulce : 

 
Závěr akustického posouzení (citace z akustické studie) 
Porovnáním vypočtených ekvivalentních hladiny  akustického tlaku  LA,eq / dB(A) pro venkovní 
chráněný prostor - pro posuzované místo 1 a  3  na hranici  plánované smíšené zástavby pro 
denní i noční dobu s přípustnou ekvivalentní hladinou tlaku A  LA,eq,p = 50(40)dB lze  
konstatovat,  že tato hladina hluku není překročena v žádném případě. 
 

LA,eq, 1 ,3  <  LA,eq,p  =  50 (40)dB 
 
Porovnáním vypočtené  ekvivalentní hladiny  akustického tlaku LA,eq, 2 = dB(A) pro venkovní 
chráněný prostor -  pro posuzované místo 2 na hranici stávající obytné zástavby pro denní i 
noční  dobu  s  přípustnou ekvivalentní hladinou tlaku A  LA,eq,p = 50(40)dB lze konstatovat, že 
tato hladina hluku není  překročena v žádném případě. 
 

LA,eq, 2  <  LA,eq,p =  50 (40)dB 
 
Závěr : 
Na základě měření, výpočtu a posouzení vypočtených hodnot s hygienickými požadavky 
můžeme konstatovat, že tyto  budou  splněny za předpokladu  dodržení zadávacích podmínek a 
realizace a využívání objektu dle projektové dokumentace. V noční době budou tepelné zisky 
nulové, větrání bude zajištěno nuceně a přirozeně pouze okny v západní fasádě. Okna v jižní 
fasádě musí být v noční době uzavřena - musí být splněna  minimální vzduchová neprůzvučnost 
oken R W OKEN = 28 dB. 
 

B.III.6.  Vibrace 
Škodlivé vibrace nejsou v souvislosti s výstavbou a provozem oznamovaného záměru očekávány.  
 

B.III.7.  Záření 
Nově instalované technologie nebude zdrojem škodlivého záření. Po dobu výstavby mohou být 
zdrojem ultrafialového záření procesy svařování.  
 

B.III.8.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Environmentální rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, lze rozdělit 
následovně : 
§ Požár zařízení 
§ Únik znečišťujících látek do ovzduší 
§ Vodohospodářská havárie 
§ Jiná závažná havárie. 

Výsledky výpočtu pro denní dobu
Posuzované místo : místo 1 místo 2 místo 3
vliv vzt - průmyslových zdrojů Laeq P  = 34,7 28,3 45,0
vliv dopravy - zásobování Laeq K  = 38,2 26,2 36,6
Celková hladina akustického tlaku 39,8 30,4 45,6

Výsledky výpočtu pro noční dobu
Posuzované místo : místo 1 místo 2 místo 3
vliv vzt - průmyslových zdrojů Laeq P  = 28,1 22,6 32,3
vliv dopravy Laeq K  = 37,3 24,7 36,3
Celková hladina akustického tlaku 37,8 26,8 37,8



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 32 

Požár zařízení 
Ve výrobních částech provozu jsou hořlavými látkami ropné produkty – obráběcí oleje, čistící 
kapalina a obalové materiály (plasty a kartonové obaly). Z důvodu možného vzniku požáru jsou 
v rámci projekční přípravy aplikována konstrukční, technická a organizační opatření 
k předcházení vzniku požáru. Z požárně technických opatření se jedná o vybudování požární 
nádrže, hydrantového požárního systému v objektech, ručních hasících přístrojů a další 
opatření. V případě požáru lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde 
k emisnímu úniku pouze běžných zplodin spalování jako jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické 
látky. Únik toxických zplodin jako produktů hoření, nelze v případě požáru očekávat. Součástí 
dalších stupňů projekční přípravy bude požární zpráva hodnotící požární riziky, řešící a 
navrhující případná další požárně technická a provozně organizační opatření. 

Únik znečišťujících látek do ovzduší z provozu  
Jako havárii lze vnímat nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně  a výrazně 
vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými 
technickými postupy. Tento stav, v situaci připravovaného záměru, představuje výše uvedený 
stav v požáru zařízení a přetrvávající porucha na čistícím stroji. Běžná výroba nemůže vznik 
tohoto rizikového stavu vyvolat. 

Vodohospodářská havárie 
Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod, zejména pak zvlášť nebezpečnými a ropnými látkami. V daném případě se 
s ropnými látkami nakládá ve velkém rozsahu (obrábění a čistící procesy). Z tohoto důvodu jsou 
v rámci projekčního řešení navržena účinné stavebně – technická, konstrukční a provozní řešení 
(izolace vodorovných konstrukcí, odvodnění ploch, záchytné a havarijní prvky).  
Strojní technologie používá řezné oleje a čistící prostředky jako náplně, které jsou 
v technologicky stanoveném režimu vyměňovány a doplňovány, případně unikají ve formě 
drobných kapek a mlhy v okolí obráběcí techniky. Při těchto činnostech, podobně jako při 
přesunu ropných látek, výrobků a odpadů v hale, může dojít k úkapům s možnými důsledky ve 
vytvoření ropného filmu na podlaze (v případě že nebudou sanovány). Vzniku provozní 
kontaminace je třeba předcházet důslednou sanací a očistou podlah. Havarijní zabezpečení 
formou speciálních záchytných a havarijních prostředků je provedeno ve skladu olejů. 
Vzhledem ke skutečnosti, že zpevněné plochy areálu budou odkanalizovány jednotnou 
kanalizací na městskou ČOV, je projekčně a provozně řešeno i nakládání se závadnými látkami 
vně výrobní haly. Pro tento účel je určen přístřešek určený ke shromažďování kontaminovaných 
odpadů, který je odvodněnou, izolovanou a havarijně zabezpečenou plochou.  
Povinností provozovatele je, v souvislosti s realizací nového záměru představujícího nakládání 
se závadnými látkami ve velkém rozsahu, vypracovat a ke kolaudaci provozu schválit havarijní 
plán zařízení, zpracovaný dle vyhl. č. 450/2005 Sb.  
V případě vzniku vodohospodářské havárie je jeho povinností ohlásit tuto skutečnost složkám 
integrovaného záchranného systému (Hasičský záchranný sbor ČR, jednotky požárního sboru, 
Policie ČR případně správci povodí).  

Jiná závažná havárie 
Záměr nepředpokládá skladování a manipulaci nebezpečných látek v množství dosahujícím 
limitů dle přílohy č. 1 zákona č.59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií (ve znění novel) 
Provozovatel záměru tedy není povinnou osobou podle § 3 výše uvedeného zákona. Část 
chemických látek, s nimiž bude v rámci provozu závodu nakládáno, mají povahu nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků s jednu nebo více nebezpečných vlastností, podle § 2 
odst. 5 zákona  434/2005 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích (ve znění novel). 
Pro zajištění plnění povinností, v souvislosti s ustanovením zák. č. 434/2005 Sb., zák. 258/2000 
Sb., zák. 185/2001 Sb., zák. 86/2002 Sb. a zák. 20/2004 Sb. (ve znění jejich novel) a dalšími 
souvisejícími předpisy však vzhledem k povaze látek nevyplývá pro oznamovatel povinnost 
zabezpečovat nakládání s těmito látkami prostřednictvím osoby odborně způsobilou (ve smyslu 
zák. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví). 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 33                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 

Záměr  PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je situován do území, které 
je v jsou v souladu s platným územním plánem města Strážnice navrženo jako průmyslová a 
smíšená zóny. Tato charakteristika determinuje území i z hlediska možného dalšího využití. 
 

C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 
C.I.2.1 Imisní situace 

Imisní situace a kvalita ovzduší ve městě Strážnici a blízkém okolí je ovlivněna zejména 
provozem velkých zdrojů znečišťování ovzduší (kotelny Philips Morris ČR a.s. – závod Strážnice 
a Šohaj Strážnice a.s.), středních spalovacích a ostatních zdrojů znečišťování ovzduší (kotelny 
s výkony nad 0,2 MW, Bukotec s.r.o., Prefa Brno a.s., ZZN Pomoraví a.s.) a malých spalovacích 
a technologických zdrojů podniků a lokálních spalovacích zdrojů občanů. Kvalita ovzduší v 
území je významně ovlivněna emisemi z dopravy na pozemních komunikacích (I/55).  
Ovzduší v místě situování záměru a na celém území města Strážnice lze charakterizovat jako 
mírně znečištěné. Znečištění je dáno imisní zátěží a dle souhrnného ročního tabelárního 
přehledu ČHMÚ (Znečištění ovzduší a atmosférická depozice v datech, České republika 2005). 
V rámci přehledu jsou na nejbližší stanici Hodonín naměřeny v roce 2005 průměrné hodnoty : 

Znečišťující 
látka v ovzduší 

Roční průměrná 
úroveň imisi v µg.m-3 

Platný roční imisní limit 
(zdraví lidí) v µg.m-3 

Platný roční imisní limit 
(ochrana ekosystémů) v µg.m-3 

SO2 11,9 - 20 
NOx 28,8 - 30 
NO2 18,9 40 - 
PM10 25,5 40 - 

 

C.I.2.2 Zdroje znečišťování vod 

V průmyslové zóně nejsou situovány významné zdroje znečišťování. Odpadní a dešťové vody 
z nového areálu oznamovatele budou odkanalizovány do veřejné kanalizace a následně na 
městskou mechanicko-biologickou ČOV.  
 

C.I.3. Stav území kde je zařízení umístěno 

Záměr je situován na intenzívně obhospodařovaných zemědělských pozemcích. Ty jsou pro účel 
výstavby vyňaty ze zemědělského půdního fondu. Území je rovinné, bez nadzemních či 
podzemních sítí.  
Hladina podzemních vod v území je hluboce zaklesnutá nachází se v hloubce pod 15 m pod 
úrovní terénu. Širší území, které přiléhá k průmyslové zóně, lze charakterizovat jako 
příměstskou zóna se smíšeným využitím pro bydlení, služby a obchod. Území je situováno 
uvnitř CHKO Bílé Karpaty asi 80m od jeho hranice. 
 

C.I.4.  Dopravní zátěž území 
Základní dopravní obslužnost území zabezpečuje státní silnice I/55 Olomouc - Uherské Hradiště 
- Břeclav, II/426 Medlovice – Strážnice a několik silnic IV. třídy, z nichž plní obslužné funkce ve 
vztahu k území silnice III/4997 Strážnice – Radějov – Tvarožná Lhota.  



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 34 

Průmyslová zóna je přístupná z veřejné komunikace, která propojuje státní silnici I/55 a silnici 
III/4997. V následujících obrázcích je demonstrována intenzita dopravy v území (dle sčítání 
intenzit dopravy provedeném v roce 2005). 
 

 

 

Obr. 9  Mapa dopravní situace v silniční dopravě v území  

Železniční doprava v území je vedena po železniční trati Rohatec – Veselí nad Moravou. 
 

C.I.5.  Hluková zátěž území 
Hluková zátěž území je vázána převážně na dopravní aktivity v průmyslové zóně. Stálým 
stacionárním zdrojem hluku emitujícím akustickou zátěž v území v hodnotách nižších než jsou 
povolené hygienické limity, je pouze odsávací vzduchotechnika dílny společnosti GUMEX s.r.o. 
ve stávající provozovně v areálu zemědělského podniku.  
 

C.I.6.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 
Vzhledem k dosavadnímu využití pozemků jako intenzivně obhospodařované zemědělské půdy, 
nebyl v lokalitě prováděn průzkum případné kontaminace saturované a nesaturované zóny 
v podloží areálu. Stará ekologická zátěž není v lokalitě očekávána.     

 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 

v dotčeném území 

Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  
Z klimatického hlediska leží řešená lokalita v teplé oblasti, na pomezí okrsku T2 a T4, s velmi 
dlouhým, velmi teplým a velmi suchým létem. Přechodné období je velmi krátké s teplým 
podzimem. Zima je krátká, teplá, suchá až velmi suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky.  
Průměrná roční teplota území je 9oC, průměrný roční úhrn srážek je 569 mm, převládající směr 
větrů je severozápadní, v zimním období jihovýchodní. Konvektivnímu proudění, které se podílí 
na difuzi a tím zřeďování exhalací ve vertikálním směru, napomáhá vysoká délka slunečního 
svitu bez pokryvu oblohy – 45,2 dne v průběhu roku. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 35                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Z dat ČHMÚ Praha byla převzata podrobná větrná růžice pro posuzovanou lokalitu. 
Tabulka: Souhrnná větrná růžice pro lokalitu Strážnice - průměrné dlouhodobé četnosti směru 
větru a jejich grafická prezentace 

celková růžice 
m.s-1 N NE E SE S SW W NW CALM součet 
1,7 9,27 3,71 4,34 5,61 6,69 5,40 6,46 9,83 8,99 60,30 
5,0 6,47 3,70 1,66 6,39 6,21 2,94 2,38 5,87  35,62 

11,0 1,26 0,60   0,00 0,00 1,09 0,67 0,16 0,30  4,08 
součet 17,00 8,01 6,00 12,00 13,99 9,01 9,00 16,00 8,99  100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 10  Větrná růžice                                                                                                                
 

Půda  
Dominujícím  půdním typem v širším území jsou černozemně na spraších a černozemně lužní na 
spraších. Významně jsou zastoupeny i hnědé půdy na písčitých překryvech, nivní půdy a lužní 
půdy glejové. V jižní části katastru jsou zastoupeny rendziny na flyši. Kód BPEJ pozemku 
dotčeného výstavbou je 02210. Tento kód definuje hnědé půdy a rendziny na zahliněných 
písčitých substrátech, většinou lehčí nebo středně těžké, s příznivým vodním režimem, na 
mírném svahu, s všesměrnou expozicí, bez skeletovitosti, s hlubokým půdním profilem. 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Z geologického hlediska lokalita přináleží ke strukturám soustavy Vídeňské pánve, vnitrohorské 
sníženině provincie Vnější Západních Karpat, podsoustavě Jihomoravské pánve, celku 

Dolnomoravského úvalu, podcelku 
Dyjsko – moravské nivy. Do jihovýchodní 
části zasahuje výběžek 
geomorfologického celku Bílé Karpaty, 
podcelku Žalostinská vrchovina, částí 
Radějovské vrchoviny. Řešená lokalita 
je součástí nízké terasy Sudoměřického 
stupně. Z hlediska geologického je 
území budováno flyšovými pískovci a 
jílovci překrytými sprášeni nebo 
aluviálními náplavami toků (Moravy, 
Veličky a Radějovky), což jsou štěrky a 
štěrkopísky překryté jílovitými a 
jílovitohlinitými náplavami. 
 
Obr. 11 Skrývka ornice s podílem štěrku  
            v ploše výstavby areálu fy Gumex 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 36 

Hydrogeologické charakteristiky  
Podzemní vody v nivě řeky Moravy jsou vázány na režim říčních průtoků a jejich hladina je 
ovlivněna kolísáním hladiny vody v řece Moravě. Na terase nad říční nivou jsou mělké podzemní 
vody vázány na nepropustné vrstvy flyšového pásma. Trvalé zvodnělé horizonty se nacházejí 
v hloubce pod 15 m.   

Dřeviny rostoucí mimo les 
V ploše nového areálu se nenachází žádné dřeviny.  

Lesní porosty 
Lesní porosty tvoří pouze 14% výměry katastru a jsou soustředěny zejména do nivy Moravy. 
Skladba porostů je sice stanovištně vyhovující (dub, jasan, javor, lípa) a blízká přírodě 
blízkému luhu, je však v rozsáhlých monokulturních celcích a pomístně je negativně ovlivněna 
monokulturami kříženců topolů.  

Fauna 
Fauna v území je převážně vázána na nivu Moravy s vyšší mírou rozmanitosti fytocenóz. Na 
lesní a luční biotopy v tomto území je vázána řada živočišných druhů z nichž některé jsou 
zařazeny mezi ohrožené až kriticky ohrožené. Vyskytuje se zde např. užovka obojková, skokan 
skřehotavý a zelený a zejména kriticky ohrožená koliha velká s dochovaným hnízdištěm.  

Krajina 
Z hlediska fytogeografického členění se území řadí do Panonského termofytika, 
fytogeografického okresu Jihomoravský úval, podokresu Dolnomoravský úval. Morfologie krajiny 
je utvářena tokem Moravy a jejími přítoky. Průmyslový areál je situováno na 
hranici urbanizovaného území přeměněného lidskou činností, v němž se nevyskytují přírodní 
biotopy. Realizace záměru nepředstavuje zásah do krajinného rázu a estetických kvalit území.  

Hydrologické údaje  
Hydrologickou charakteristiku území určuje řeka Morava (s plavebním Baťovým kanálem), 
s levobřežními přítoky Velička a Radějovský potok. Číslo hydrologického pořadí povodí je  4–13–
02–061. Plavení kanál je hranicí CHOPAV Kvarter řeky Moravy. 
Plocha leží na pomezí dvou hydrologických pořadí :  
– číslo hydrologického pořadí 2250, názvu Dolnomoravský úval severní část, skupina rajonů neogenní 

sedimenty vněkarpatských a vnitrokarpatských pánví, geologická jednotka tercierní a křídové 
sedimenty pánví plocha, litologie je štěrkopísek, transmisivita je střední 1.10-4-1.10-3 m2/s  

– číslo hydrologického pořadí 3222, názvu flyš v povodí Moravy severní část, skupina rajonů flyšové 
sedimenty, geologická jednotka sedimenty paleogénu a křídy Karpatské soustavy, litologie jílovce a 
slínovce, propustnost je průlino – puklinová, transmisivita je nízká <1.10-4 m2/s.  

 

 
                                 Obr. 12  Situace vodohospodářské mapy 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 37                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
Chráněné prvky přírody 
Zájmová lokalita je součástí zvlášť chráněného území dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny (dle pozdějších novel), tj. je situována do 4. zóny okrajové sídelní 
CHKO Bílé Karpaty. Lokalita výstavby je situována v blízkosti oblastí systému NATURA 2000, 
který v území reprezentuje ptačí oblast Bzenecká Doubrava – Strážnické Pomoraví a EVL 
Strážnicko, Strážnická Morava a Čertoryje.  

 
Obr. 13 – 16  Situace chráněných prvků přírody (NATURA 2000 a EVL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 38 

ČČÁÁSSTT  DD..  
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, 
složitosti a významnosti  

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

D.I.1.1 Zdravotní rizika 

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Předmětem hodnocení jsou emise vyvolané provozem záměru (spalovací zdroje, technologie 
strojírenské výroby, doprava a hluk). Podkladem pro hodnocení zdravotních rizik, spojených 
s provozem technologie strojírenské výroby, jsou výsledky modelových výpočtů (rozptylové 
studie, akustická studie).  
Navržená technologie strojírenské výroby nebude významným zdrojem škodlivin. Škodliviny 
vznikající provozem technologie jsou buď součástí uzavřených procesů (čistící technologie Dűrr 
Universal 81 C s odloučením znečišťujících látek v sériově zapojeném filtru), případně jsou 
odloučeny na elektrostatického filtru firmy LTA Lufttechnik s použitím HEPA filtrů firmy 
Freudenberg Vliesstoffe, s vracením vzduchu do vnitřního prostoru, s účinností odlučování až 
99,995 % u bodové svářečky nebo jsou odloučeny  s použitím elektrostatických filtrů  firmy LTA 
Lufttechnik, s vracením vzduchu do vnitřního prostředí, s účinnost filtru až 99,4 % při odsávání 
olejové mlhy u formovacích zařízení.   

Ze spalovacích zdrojů (zařízení spalující plynná paliva) budou emitovány především následující 
škodliviny: oxidy dusíku (NOx), tuhé znečišťující látky (TZL), oxid siřičitý (SO2), oxid uhelnatý 
(CO) a malá množství těkavých organických látek (VOC). Jako nejzávažnější škodlivinou při 
spalování zemního plynu se z hlediska množství emisí a velikosti imisních limitů jeví oxidy 
dusíku. Ovzduší v okolí areálu zařízení, příjezdové komunikace a manipulační plochy bude 
znečišťováno emisemi z dopravy – především emisemi oxidů dusíku (NOx), dále emisemi oxidu 
uhelnatého (CO), prašného aerosolu (zejména při spalování motorové nafty), suspendovaných 
částic, organických sloučenin, uhlovodíků a benzenu. 

Za celou skupinu látek jsou v textu jako modelová látky uvedeny oxidy dusíku a to na základě 
předpokládaného emitovaného množství a možných účinků těchto látek na lidské zdraví.  
 
D.I.1.1.1 Oxidy dusíku NOx, Oxid dusičitý NO2

 

Jako oxidy dusíku se označuje směs vyšších oxidů dusíku, zejména oxidu dusnatého a 
dusičitého, přičemž za normálních teplot oxid dusičitý ve volné atmosféře převažuje. V rámci 
spalovacích procesů je převážně emitován oxid dusnatý (NO), který se oxiduje na oxid dusičitý 
(NO2). Oxidy dusíku patří mezi látky, které se mohou podílet na vzniku oxidačního smogu. Z 
hlediska toxicity a účinků na lidské zdraví je z této skupiny nejvýznamnější oxid dusičitý (NO2). 
 
Oxid dusičitý (NO2) 
Fyzikální údaje: červenohnědý, štiplavě páchnoucí, silně oxidující, ve vodě rozpustný, nehořlavý plyn; 
při nízkých teplotách je bezbarvý (barva závisí na poměru mezi monomerem a dimerem, rezavě červené 
zbarvení nitrózních plynů (podle síly vrstvy) je zřetelné asi od koncentrace 100 ppm. Molární hmotnost 
(kg.kmol-1) je 46,01 (1 mg.l-1 = 532 ppm; 1 ppm = 1,88 mg.m-3), bod varu je 21,15 °C, bod tání je -10,2 
°C, relativní hustota kapaliny (voda = 1) je 1,4, hustota par (vzduch = 1) je 1,6. 
 

Charakteristika látky: 
Pro pracovní prostředí je stanoven limit pro nitrózní plyny (NOx), oxidy dusíku s výjimkou oxidu dusného 
PEL = 10 mg.m-3 a NPK–P = 20 mg.m-3. Krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého v ovzduší silně kolísají v 
závislosti na denní době, ročním období a meteorologických podmínkách. V rámci Systému monitorování 
zdravotního stavu obyvatelstva České republiky ve vztahu k životnímu prostředí v roce 2001 dle SZÚ se 
roční aritmetické průměry NO2 ve 29 oblastech pohybovaly od 19 do 43 µg.m -3. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 39                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Oxid dusičitý patří mezi sledované škodliviny i ve vnitřním prostředí budov, sloužících  k pobytu lidí, 
kde se mohou v důsledku provozu neodvětrávaných spalovacích zařízení vyskytovat koncentrace značně 
vyšší, nežli ve venkovním ovzduší. Úroveň expozice je zde dána hlavně používáním plynu k vaření a 
vytápění. WHO uvádí průměrné koncentrace z 2 - 5 denních měření v 5 evropských zemích v rozmezí 20 
- 40 µg.m-3 v obývacích pokojích a 40 - 70 µg.m-3 v kuchyních s plynovým vybavením. Hlavní účinek oxidu 
dusičitého je dráždivý. Dráždí a ovlivňuje dýchací funkce a snižuje odolnost dýchacích cest a plic, 
zvyšuje riziko výskytu nemocí dolních cest dýchacích a astmatických záchvatů. Chronické působení může 
vyvolat vznik chronického zánětu spojivek, nosohltanu a průdušek. Střednědobé a dlouhodobé studie 
zvířat kromě toho ukazují významné morfologické, biochemické a imunologické změny. Akutní účinky na 
lidské zdraví se u zdravých osob projevují až při vysoké koncentraci NO2. 
Cestou vstupu NO2 do organismu jsou dýchací cesty. Při inhalaci může být absorbováno 80 – 90 % NO2, z 
toho významná část v nosohltanu. Prahovou koncentraci pachu uvádějí různí autoři mezi 200-410 µg.m-

3, ale někteří jedinci mohou detekovat již nižší koncentrace. Studie na zvířatech, které byly vystaveny 
dlouhodobějšímu působení NO2 (několik týdnů) - koncentracím menším než 1880 µg.m-3 (1ppm), 
prezentovaly řadu efektů: primárně ovlivnění plicních funkci, ale také dalších orgánů (slezina, játra) a 
krve. Morfologické změny plicní tkáně byly prokázány při koncentracích od 640 µg.m-3 a biochemické 
změny od koncentrace od 380 µg/m3. Koncentrace NO2 okolo 940 µg.m -3  (0,5 ppm) zvyšují u zvířat po 
dlouhodobé expozici vnímavost plic vůči bakteriální a virové infekci. Za hodnotu LOAEL dle WHO lze 
považovat rozsah koncentrace 365 – 565 µg.m -3 (0,2 – 0,3 ppm) - při 1 – 2 hodinové expozici se u citlivé 
části populace (astmatiků) projevily malé změny v plicních funkcích.  
Výsledky některých epidemiologických studií u dětské populace ukazují nárůst respiračních symptomů, 
délky jejich trvání a snížení plicních funkcí již při nižších úrovních expozice (při dlouhodobé expozici NO  
v rozsahu průměrné roční koncentrace 50 - 75 µg.m-3  a vyšší). U dětí ve věku 5 - 12 let dochází podle 
těchto studií k 20 % nárůstu rizika respiračních obtíží a onemocnění při každém zvýšení expozice o 28 
µg.m-3  (dvoutýdenní průměr) při expozici v rozsahu dvoutýdenních průměrů 15 -128 µg.m-3. Není však 
jasné, zda se zde neprojevují spíše krátkodobá maxima koncentrací nežli dvoutýdenní průměr. 

Doporučované limitní hodnoty koncentrace dle WHO pro NO2 

Doporučená 1 hodinová limitní koncentrace je 200 µg.m-3, doporučená limitní hodnota koncentrace pro 
roční průměr je 40 µg.m-3. Dle U.S. EPA Region III Risk – Based Concetration Table je pro NO2 ve 
venkovním ovzduší uváděna hodnota RBC (ambient air) pro nekarcin. efekty (koncentrace založená na 
riziku, kdy HI = 1) = 3,7E+ 02 µg.m-3. 
 
D.I.1.2 Vlivy na zaměstnance 

Vlastní provoz strojírenské výroby musí respektovat požadavky dané legislativními předpisy v 
oblasti ochrany zdraví zaměstnanců při práci a splňovat nároky kladené na pracoviště a 
sanitární zařízení. Při práci musí pracovník dodržovat pracovní postupy, bezpečnostní předpisy 
a zásady hygieny práce. Zaměstnanci musí důsledně používat předepsané ochranné oděvy a 
ochranné pracovní pomůcky. Na jednotlivých pracovištích se mohou pohybovat a vykonávat 
práci pouze pracovníci pro tyto činnosti určení a prokazatelně zaškolení.  
S chemickými látkami a přípravky bude ve společnosti nakládáno v intencích požadavků zákona 
č. 434/2005 Sb., o chemických látkách a přípravcích ve znění pozdějších novel a prováděcích 
předpisů. Na pracovištích budou uloženy seznamy používaných nebezpečných látek a přípravků 
včetně bezpečnostních listů. Pro zajištění plnění povinností, v souvislosti s ustanovením zák. č. 
434/2005 Sb., zák. 258/2000 Sb., zák. 185/2001 Sb., zák. 86/2002 Sb. a zák. 20/2004 Sb. (ve 
znění jejich novel) a dalšími souvisejícími předpisy však vzhledem k povaze látek nevyplývá pro 
oznamovatel povinnost zabezpečovat nakládání s těmito látkami prostřednictvím osoby 
odborně způsobilou (ve smyslu zák. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví).  
Zaměstnanci nakládající s chemickými látkami a přípravky, které mají některou nebezpečnou 
vlastnost uvedenou § 2 odst. 5 zákona 434/2005 Sb. budou pro nakládání s těmito látkami 
každoročně proškoleni.  
Dodržení povolených koncentrací škodlivých činitelů v pracovním prostředí bude v rámci etapy 
provozu ověřeno autorizovaným měřením.  V případě překračování přípustných limitů faktorů 
pracovního prostředí budou učiněna příslušná dodatečná opatření (technická, režimová 
opatření apod.). 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 40 

D.I.1.3 Sociálně ekonomické vlivy 

V souvislosti s realizací posuzovaného záměru PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, 
STRÁŽNICE v průmyslové zóně Strážnice se uvažuje nárůst zaměstnanosti v regionu. Celkový 
počet nově vytvořených pracovních míst je 70. Oznamovatel předpokládá přednostní 
zaměstnání obyvatel města Strážnice a nejbližších obcí. 
 

D.I.1.4 Narušení faktorů pohody 

Nově připravovaný PROVOZ FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE v průmyslové zóně 
ve Strážnici, bude pouze minimálně ovlivňovat obyvatele nejbližší obytné zástavby, jak to 
dokládá hluková a rozptylová studie.  
Průmyslový areál a nejbližší dotčené okolí nejsou rekreačně využívány a nejsou ani předmětem 
vázaného cestovního ruchu. Až na projektovanou ordinaci lékaře není v místě projektovaného 
záměru školské, zdravotnické, sociální ani sportovní zařízení, případně místo soustředění 
rekreačních či oddechových aktivit. Záměr tak lze z hlediska uvedeného vlivu považovat za 
nevýznamný. 
 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby záměru 
Během výstavby bude ovzduší v okolí záměru a na příjezdových komunikací pouze minimálně 
znečišťováno provozem stavebních mechanismů a nákladních motorových vozidel pro 
zásobování staveniště (přívoz stavebních hmot a materiálů). Vliv emisí poletavého prachu po 
dobu stavebních prací na staveništi, se vzhledem k rozsahu zemních a stavebních prací a 
vzdálenosti staveniště od nejbližší souvislé obytné zástavby, nebude významně negativně 
projevovat. Doba působení těchto zdrojů je omezená, v řádu  cca 6 měsíců  (po dobu výstavby 
záměru).  
 
Etapa provozu záměru 
Hodnocení vlivů na ovzduší vychází z modelových výpočtů nejvyšších průměrných hodinových a 
průměrných ročních imisních koncentrací znečišťujících látek ze zdrojů provozovaných v 
důsledku realizace záměru. Na základě předpokladu emisí znečišťujících látek a jejich 
možných účinků na lidské zdraví, byly jako modelové látky zvoleny oxidy dusíku (NO2). 
Podobnosti týkající se rozptylu těchto látek jsou uvedeny v rozptylové studii citované v části 
B.III.2.2 oznámení. Výpočty imisních koncentrací byly provedeny v husté síti referenčních 
bodů, které byly zvoleny v nejbližší stávající a očekávané zástavbě města Strážnice.  
 
Celkové zhodnocení 
Při uvážení specifikace a kvantifikace emisí znečišťujících látek, nebude docházet k 
překračování příslušných imisních limitů, případně nebudou dosahovány imisní hodnoty v úrovni 
možného ovlivnění zdraví obyvatelstva.  
 
Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 
 
 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Vliv hluku ve venkovním prostoru je hodnocen na základě akustické studie vypracované 
autorizovanou osobou - AS CONSULT - ING. JOSEF KŘÍŽ, Strážnice. Výpočty a posouzení byly 
vztaženy k hranici plánované smíšené zóny – posuzované místo 1, 3 a ke stávající obytné 
zástavbě – posuzované místo 2.  Jako zdroje hluku z provozu byla definována vzduchotechnika 
zajišťující požadovanou výměnu vzduchu v objektech, kompresor zajišťující výrobu stlačeného 
vzduchu, hlučná technologická výrobní zařízení, nákladní doprava, provoz parkoviště a 
venkovní manipulace s materiálem. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 41                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Vliv hluku na zdraví 
Mezi nejzávažnější projevy působení nadlimitních hladin hluku patří akutní nebo chronické poškození 
sluchového orgánu s následným poškozením sluchu, funkční poškození vestibulárního aparátu, poruchy 
spánkového cyklu, funkční poruchy vegetativní soustavy, poruchy motorických a psychomotorických 
funkcí, funkční poruchy emocionální rovnováhy. U každého člověka existuje určitý stupeň senzitivity k 
rušivému působení hluku. Nadměrná zátěž hlukem má za následek řadu negativních důsledků na zdraví. 
Je to tím, že je často nebo dokonce neustále vyvolávána podvědomá obranná reakce organismu - stres. 
Stres působený hlukem se projevuje v lidském organismu způsobem specifickým a nespecifickým. Za 
specifický účine jsou považovány změny na sluchovém receptoru. K poruchám dochází působením vyšších 
hladin hluku nad 85 dB. Účinek závisí na době působení. Následkem vysokých hladin hluku je postupné i 
náhlé snížení ostrosti sluchu různého stupně. Nadměrná hlučnost způsobuje rozmrzelost, poruchy 
spánku, zvýšený výskyt nemocí. Nemocní lidé snášejí hluk mnohem hůře než zdraví. Dříve než lze 
zaznamenat chorobné změny, projevuje se snížení produktivity práce při zvýšení hladiny hluku.  
Nespecifické účinky hluku na zdraví člověka jsou však mnohem složitější a pro celkový zdravotní stav 
mnohem nebezpečnější. Nespecifickými jsou nazývány proto, že nepůsobí žádné konkrétní onemocnění, 
ale přispívají k dřívějšímu vzniku a zhoršení průběhu zejména tzv. civilizačních chorob, hlavně vysokého 
krevního tlaku a srdečních infarktů. Působením hluku tak dochází ke zkracování života. Ekvivalentní 
hladiny hluku  nad 65 dB/A/ mohou ovlivnit zdraví při dlouhodobém působení (10 let a déle). Na pohodu 
a psychiku působí však hladiny hluku podstatně nižší. Podle výsledků průzkumu hygienické služby ČR 
zvýšení noční ekvivalentní hladiny hluku z 50 na 70 dB/A/ znamená přírůstek nemocnosti o 10 %, 
zejména u výskytu hypertenzních chorob, neuróz a neurotických příznaků. Potvrzují se i zahraniční 
poznatky o souvislosti nadměrného hluku a snížené odolnosti vůči stresu. 
Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v životním prostředí vychází ze strategie Světové zdravotnické 
organizace (WHO). Hygienický limit musí být takový, aby ani po celoživotní expozici nezpůsobila 
škodlivina poškození zdraví nebo ovlivnění důležité funkce. Na tomto principu jsou založeny i 
hygienické normativy nejvyšších přípustných hodnot hluku v pracovním i mimopracovním prostředí 
(Nařízení vlády č. 502/2000 Sb. a jeho novelizace č. 88/2004 Sb., která nabyla účinnosti 1.4.2004).   
 

Závěrem tohoto hodnocení, dle akustické studie fy AS CONSULT Strážnice lze konstatovat, že 
za předpokladu dodržení všech vstupních údajů pro stavbu PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS 
s.r.o. STRÁŽNICE, bude její vliv na okolí z hlediska hluku zanedbatelný.  
 

Podmínkou tohoto závěru je, že bude dodrženo projekční řešení a objektové konstrukce a že 
v noční době budou tepelné zisky nulové a větrání bude zajištěno nuceně a přirozeně pouze 
okny v západní fasádě. Okna v jižní fasádě musí být v noční době uzavřena a  musí být splněna  
minimální vzduchová neprůzvučnost oken R W OKEN   = 28 dB. 
 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Průmyslová zóna, jejíž součástí je i areál PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE, 
je situována mimo kontakt v vodními toky. V okolí zóny se nenachází zdroje sloužící k 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Na terase nad říční nivou řeky Moravy jsou mělké 
podzemní vody vázány na nepropustné vrstvy flyšového pásma. Trvalé zvodnělé horizonty se 
nacházejí v hloubce cca 15m pod terénem. Relativně propustné kvartérní půdní pokryvy nejsou 
pro podzemní vody dostatečnou ochranou.  
Látky škodlivé vodám (ropné látky, použité obaly závadných látek a odpady atd.), budou 
v rámci nového provozu řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno (během výstavby i provozu 
záměru) v souladu s legislativou (zák. č. 254/2001 Sb. a 20/2004 Sb. o vodách).  
Nebezpečné odpady budou shromažďovány do vhodných shromažďovacích prostředků a 
soustředěny v zabezpečených, zastřešených, uzavřených a havarijně zabezpečených objektech 
(dle zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech) – tj. skladu olejů, zastřešené skladovací ploše a objektu 
údržby. Pracoviště budou opatřena identifikačními listy odpadů, pokyny pro nakládání 
s vyznačením odpovědnosti zaměstnanců. 
Mimo tyto objekty bude manipulace se závadnými látkami probíhat pouze v určených místech 
výrobní haly. Podlahy jednotlivých stavebních objektů, v nichž je se závadnými látkami 
nakládáno, jsou konstruovány v provedení požadovaném pro dané prostředí. Instalované 
strojírenské technologie jsou vybaveny systémy omezujícím úniky závadných látek.  



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 42 

 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě výstavby záměru 
Potenciální riziko pro kvalitu podzemní vody představují úkapy nebo úniky ropných látek 
(nafta, motorové a  hydraulické oleje apod.) ze stavebních strojů používaných při výstavbě. 
Všechny stavební mechanismy, které se budou pohybovat na zařízeních staveniště, musí být v 
odpovídajícím technickém stavu. Nakládání s odpady a závadnými látkami vzniklými v průběhu 
výstavby bude respektovat požadavky na ochranu jakosti povrchových a podzemních vod.  

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě provozu záměru 
Pitná a užitková voda pro provoz bude dodávána z veřejného vodovodu. Dimenze veřejné 
vodovodní sítě je pro realizaci záměru postačující. Splašková odpadní voda bude produkována v 
kvalitě a množství odpovídajícímu parametrům schváleného kanalizačního řádu veřejné 
kanalizace. Záměr bude stavebně řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani 
povrchových vod provozem. Látky škodlivé vodám budou řádně zabezpečeny a bude s nimi 
nakládáno během výstavby i provozu záměru v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách.  

Obecně lze tedy za hlavní rizika zhoršení jakosti podzemní i povrchové vody při výstavbě i 
budoucím provozu záměru považovat případné havárie či jiné nestandardní stavy. Vzhledem k 
nakládání s chemickými látkami a přípravky, které lze (v platném znění označit dle zákona č. 
254/2001 Sb. a 20/2004 Sb. o vodách a o změně některých zákonů) označit za nebezpečné 
závadné látky (či zvlášť nebezpečné závadné látky), je oznamovatel povinen zajistit 
vypracování havarijního plánu a učinit odpovídající opatření, aby závadné látky nevnikly do 
povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace.  

Realizací záměru PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE se nepředpokládají 
významné změny hydrologických a hydrogeologických charakteristik výstavbou a následným 
provozem. Problematika vodního hospodářství bude v dalších etapách stavebně povolovacích 
řízení řešena formou souhlasu a povolení vodoprávního úřadu. 
 
D.I.5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Záměr si vyžádá relativně rozsáhlý zábor zemědělského půdního fondu umístěného v ekologicky 
cenné oblasti CHKO Bílé Karpaty. Součástí přípravy staveniště je provedení odtěžení kulturní 
části půdního profilu (min. 30cm). Skrytá ornice bude použita na vegetační úpravy areálu. 
Stavba je umístěna na pozemky, které budou v rámci dalších etap majetkově převedeny na 
žadatele. Využití území k rozšíření výrobní haly je v souladu s územním plánem města. 
 
Znečištění půdy 
Problematika znečištění půdy souvisí především s používáním potřebné stavební techniky při 
stavebních úpravách (únik látek ze stavebních mechanismů) a v procesem nakládání a likvidací 
nevyužitých stavebních materiálů a odpadů z výstavby. Při dodržení dále navržených opatření 
je riziko negativního vlivu výstavby i provozu záměru na znečištění půdy minimální. 
 
Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Vzhledem k povaze záměru není identifikováno žádné potenciální ohrožení stability půdy, 
případně negativní vliv ve smyslu rozvoje půdní eroze.  
 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V rámci přípravy výstavby PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE byl 
k vyhodnocení základových poměrů proveden inženýrsko–geologický průzkum. Dle závěrů 
tohoto průzkumu není, vzhledem k charakteru stavebních konstrukcí a komunikací, třeba při 
zakládání objektů realizovat žádná stabilizační či zpevňovací opatření. Vliv realizace záměru 
na horninové prostředí se nepředpokládá. 
 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 43                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Při běžném provozu záměru PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE, za podmínek 
dodržování navržených opatření, se nepředpokládá kontaminace složek životního prostředí a 
potravních řetězců látkami, surovinami, odpady a odpadními vodami používanými, 
zpracovanými či produkovanými v souvislosti s provozem zařízení. 
Vlivy na flóru  
Na základě prohlídky plochy průmyslového areálu a okolní zemědělské krajiny lze vyloučit 
výskyt zvláště chráněné druhy citované vyhláškou č. 395/1992 Sb. Ovlivnění flóry vlivem imisní 
zátěže nelze z obdobného důvodu očekávat. Záměr se svými dopady na území nedotýká 
systému NATURA 2000 (viz vyjádření Správy CKO Bílé Karpaty v příloze oznámení). 
Vlivy na faunu 
Stavba neovlivní populace zvláště chráněných druhů živočichů (podle § 48 zák. č. 114/1992 a 
následujících obecně závazných právních předpisů – vyhl. č.395/1992) a není ani předpoklad 
jejich výskytu v zájmovém území a jeho blízkém okolí. Ve stávajícím agrárním monokulturním 
ekosystému se téměř nevyskytují savci a ptáci. Záměr je umístěn mimo ptačí oblasti.  
Vlivy na ekosystémy        
Projektovanou stavbou a provozem zařízení nebudou narušeny stávající biocenózy, případně 
evidované nebo chráněné a z hlediska ekologické stability krajiny hodnotné ekosystémy.  
 
D.I.8. Vlivy na krajinu 

PROVOZ FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE se nachází na okraji zastavěného území 
města Strážnice, v nově se rozvíjející průmyslové zóně. Záměr, který je architektonicky 
koncipovaný jako průmyslový objekt, bude pohledově exponován zejména ze severozápadu a 
severovýchodu, nebude negativně a rušivě působit na okolí a nebude mít na estetickou a 
přírodní hodnotu krajiny negativní účinek. Během výstavby a provozu záměru nejsou očekávány 
negativní vlivy na funkční a rekreační využití krajiny. 
 
D.I.9. Odpady 

V technickém zázemí PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE budou 
shromažďovány pouze odpady související s provozem. Odhad jejich množství, způsob 
manipulace a zneškodnění jsou podrobně rozebrány v části „Odpady“. V této kapitole je 
specifikováno také jejich předběžné množství. Při provozu zařízení není předpoklad znečištění 
půdy pod stavbou ani v jejím okolí. Horninové prostředí a nerostné zdroje nebudou ovlivněny. 
 
D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na pozemcích určených k výstavbě a jejich okolí se nenacházejí žádné architektonické objekty 
chráněné v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru nedojde k negativnímu 
působení na historické budovy a architektonické památky. Emise, které se podílejí na 
poškozování stavebních objektů (SO2, NOX a polétavý prach), nebudou provozem areálu 
prakticky vznikat. Jiné vlivy na hmotný majetek, architektonické památky a jiné lidské výtvory 
se nepředpokládají, nebudou narušeny kulturní hodnoty. 

 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 
Objekty a pozemky určené k výstavbě budou převedeny do majetku oznamovatele a jejich 
využití pro rozšíření výroby je v souladu s platným územním plánem města Strážnice. Realizace 
záměru, která si vyžádá rozsáhlý zábor zemědělské půdy, je stavebně řešena tak, aby nemohlo 
dojít ke znečištění půdy, podzemních ani povrchových vod  provozem.  



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 44 

Stavební řešení zahrnuje realizaci konstrukčních a technických zábran a havarijních prvků 
v místech nakládání  se závadnými látkami tak, aby nemohly vniknout do povrchových či 
podzemních vod nebo do kanalizace. Pro případy havárie bude vypracován havarijní plán.  
Látky škodlivé vodám budou řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno během výstavby i 
provozu záměru v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. a č. 20/2004 Sb. o vodách. 
Nepředpokládají se žádné významné změny hydrologických a hydrogeologických charakteristik 
během prováděné rekonstrukce ani následným provozem záměru. Další případné ovlivnění 
podzemních a povrchových vod bude řešeno v rámci vodoprávní legislativy v procesu 
vodoprávních povolení stavby. 
Z výsledků rozptylové studie je patrné, že provozem zařízení emitované znečištění nebude 
ovlivňovat kvalitu ovzduší v řešené území tak, aby docházelo k významnému negativnímu 
ovlivnění stávající imisní situace. Klima nebude výstavbou ani provozem záměru ovlivněno.  
Z předběžného hodnocení zdravotních rizik pro obyvatele, provedeného v rámci tohoto 
oznámení vyplývá, že v souvislosti s běžným provozem plánovaného záměru lze výpočtem a 
modelem zjištěný příspěvek posuzovaných škodlivin označit jako nevýznamný a neohrožující 
zdraví obyvatelstva.  
Na základě předběžné akustické studie lze konstatovat, že při dodržení vstupních předpokladů 
(konstrukčních, technologických a provozních) nebudou po zprovoznění záměru u nejbližší 
předpokládané obytné a smíšené zástavby překračovány požadované hlukové limity pro denní i 
noční dobu. V rámci povolení provozu bude tento předpoklad ověřen autorizovaným měřením a 
v případě překračování budou učiněna účinná opatření k eliminaci (instalace tlumičů, úprava 
režimu provozu apod.).  
Po zahájení výkonu prací bude v hale strojírenské výroby provedeno autorizované měření 
faktorů pracovního prostředí. Dle měření v obdobných provozech se neočekává překročení 
stanovených přípustných limitů. V případě překračování těchto limitních hodnot budou učiněna 
příslušná opatření (technická opatření, režimová apod.). 
PROVOZ FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je situován na pozemky ovlivněné lidskou 
činností. Z tohoto důvodu se nepředpokládá negativní vliv záměru na změny v biologické 
rozmanitosti a ve struktuře a funkci ekosystémů. Výstavbou ani provozem záměru se 
nepředpokládá negativní vlivy na funkční a rekreační využití krajiny. Na pozemcích 
průmyslového areálu a v jeho blízkém okolí se nenachází žádné architektonické objekty 
chráněné v zájmu památkové péče a historické budovy. 
V souvislosti s výstavbou a provozem strojírenského provozu nedojde k významné změně v 
dopravní infrastruktuře, stávající komunikační síť zůstane zachována. Vzhledem k nízkému 
nárůstu silniční dopravy a dostatečné kapacitě příjezdové komunikace nebude v souvislosti s 
provozem záměru omezena plynulost dopravy. Kladným vlivem záměru z hlediska sociálně 
ekonomického je vytvoření 70 nových pracovních míst pro obyvatele Strážnice a okolních obcí.  

  
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 

přesahujících státní hranice 
 
Žádné významné nepříznivé vlivy, přesahující státní hranice, nelze předpokládat. Žádná ze 
složek životního prostředí nebude významně postižena, neboť se bude jednat o dopady, 
vzhledem k úrovni nevýznamné a vzhledem k rozloze a plošné působnosti nepatrné.  
 
D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 

Za běžného provozu záměru, při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření, 
nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí v okolí areálu žádná významná rizika. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 45                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Dle zákona č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií, není průmyslový areál zařazen do 
kategorie A ani B dle výše uvedeného zákona.  

Použité technologie nebudou, v důsledku instalace odsávací vzduchotechniky a zařízení 
k zachycení znečištění (filtry), významným zdrojem látek nebezpečných pro životní prostředí, 
s nimiž je v zařízení nakládáno. Provoz bude svými parametry splňovat právní předpisy na 
ochranu zdraví a životního prostředí.  

S používanými přípravky, surovinami, produkty výroby a odpady bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a dle zákona č. 185/2001, o odpadech a jeho novelami a 
prováděcími předpisy. S chemickými látkami a přípravky bude nakládáno v intencích požadavků 
zákona č. 434/2005 Sb., o chemických látkách a přípravcích, ve znění novel. Nakládání s 
nebezpečnými látkami a přípravky mohou provádět pouze proškolení pracovníci. Školení těchto 
pracovníků bude prováděno vždy každý rok a o této skutečnosti bude proveden signovaný zápis.  
Riziko bezpečnosti provozu představuje pouze případ mimořádné události (např. v důsledku 
technické závady či selhání lidského faktoru). Provoz zařízení bude zabezpečen tak, aby toto 
riziko nestandardního stavu či havárií bylo minimalizováno. Za nejzávažnější mimořádné 
události z hlediska negativního vlivu na životní prostředí a zdraví obyvatel lze považovat : 
- únik závadných látek 
- úniky emisí 
- požár 
- další příčiny. 

Únik závadných látek 
Možným zdrojem ohrožení a kontaminace životního prostředí můžou být užívané závadné látky 
a produkované odpady. Při nakládání s nimi je proto oznamovatel povinen učinit odpovídající 
opatření, aby nevnikly do povrchových a podzemních vod, kanalizace, půdy a geologického 
podloží. Toto riziko je reflektováno konstrukčním řešením objektů nakládání (nepropustné 
podlahy, odvodnění, havarijní zabezpečení) a způsobem nakládání se závadnými látkami. 
Mimořádným událostem v zařízení bude také předcházeno preventivními opatřeními (kontrolou 
míst nakládání, údržbou technických zařízení, dodržováním výrobní a pracovní kázně).  
Závadné látky a nebezpečné odpady budou skladovány a shromažďovány odděleně v prostorech 
k tomu určených, konstrukčně upravených a vybavených prostředky pro případ likvidace 
vzniklé havárie (sanační, sorpční a hasící prostředky v požadovaném rozsahu, nářadí a nádoby). 
Prostory a objekty skladování nebezpečných látek a přípravků budou vybaveny lékárničkou pro 
první předlékařskou pomoc a ochrannými pomůckami pro pracovníky.  
Shromažďovací místa odpadů budou vybavena identifikačními listy odpadů, budou označena 
výstražnými symboly, shromažďovací prostředky budou samostatně označeny apod. S 
chemickými látkami a přípravky je nakládáno dle požadavků zákona č. 434/2005 Sb., o 
chemických látkách a přípravcích (ve znění novel) a příslušných prováděcích vyhlášek.  

Úniky emisí 
Mimořádný únik emisí může způsobit nezjištěná či ignorovaná porucha na čistícím stroji 
doprovázená únikem čistícího prostředku, případně porucha na odsávací vzduchotechnice 
pracovišť (vyřazení z činnosti) a na zařízení k omezování emisí (nefunkční filtr). Těmto stavům 
je třeba předcházet organizací činností a kontrolou procesů a řádným provozováním 
technologie čištění odpadních plynů.  

Požár 
V provozu zařízení používanými hořlavými látkami jsou ropné produkty – obráběcí oleje, čistící 
kapalina a obalové materiály (plasty a kartonové obaly). V případě požáru lze s vysokou mírou 
pravděpodobnosti očekávat, že dojde k emisnímu úniku pouze běžných zplodin spalování jako 
jsou CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky. Únik toxických zplodin jako produktů hoření, 
nelze v případě požáru očekávat. Součástí dalších stupňů projekční přípravy bude požární 
zpráva hodnotící požární riziky, řešící a navrhující případná další požárně technická a provozně 
organizační opatření. 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 46 

Riziko požáru může vzniknout např. poruchou elektrického systému, únikem zemního plynu (např. 
netěsností či poruchou plynového potrubí), nestandardními pracovními postupy a nedodržením 
technologických postupů. Rozhodujícím prvkem iniciace však zpravidla bývá nerespektování požárně 
preventivních zásad, tj. zejména předcházení možné iniciace jako jsou např. zákaz používání 
otevřeného ohně. Dále může dojít ke kontaminaci půdy, povrchová a podzemní vody a kanalizace užitím 
hasebních prostředků a rozplavením závadných při hašení.  

Pravděpodobnost vzniku těchto potenciálních rizik a nestandardních stavů lze účinně 
minimalizovat vhodnými opatřeními (technickými a organizačními). Stavba je projektována s 
ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru činností včetně nároků na požární vodu a 
požární systémy. 
V etapě výstavby a provozu záměru bude prováděna pravidelná kontrola a údržba těchto 
instalací a technologických zařízení v rozsahu dle požadavků dodavatele a platné legislativy.  
Z hodnocení rizik havárií, dle zákona č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií je patrné, že 
záměr nespadá pod prevenci závažných havárií specifikovanou tímto zákonem.  
S havarijním plánem, provozními a požárními předpisy budou pravidelně seznamováni všichni 
pracovníci. Pracovníci budou také proškoleni v oblasti bezpečnosti práce na pracovišti.  
V případě havárie se bude postupovat podle zásad upravených legislativou (vyhl. č. 450/2005 
Sb.). Při dodržení běžných bezpečnostních opatření stanovených provozními předpisy, je 
pravděpodobnost havárie s významnými dopady na okolí nízká. Nestandardní průběh havárie 
budou řešit profesionální zásahové jednotky. 

Další příčiny 
Dalšími riziky provozu jsou mimořádné události malé pravděpodobnosti výskytu (vnější vlivy 
nesouvisející s provozem zařízení, např. přepadení, teroristický útok, pád letadla či meteoritu, 
válečný stav).  

 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 
 
Územně plánovací opatření 

Projektovaná stavba PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je v souladu 
s platným územním plánem města Strážnice, který dotčenou lokalitu předurčuje pro 
průmyslové využití. 

Preventivní opatření 

Etapa zpracování projektu, přípravy stavby 
 V rámci etapy kompletace podkladů žádosti o stavební povolení bude požádáno o : 
• povolení k umístění stavby středních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, 

provozovatel je povinen vyžádat si stanovisko a povolení příslušného orgánu ochrany 
ovzduší podle §17 zákona č. 86/2002 Sb., zákona o ochraně ovzduší (ve znění novel) a jako 
součást podkladové části žádosti předložit odborný posudek a rozptylovou studii 
zpracované autorizovanou osobou  

• souhlas vodoprávního úřadu dle §17 a stavební povolení dle §15 zákona č.254/2001 Sb. o 
vodách, vzhledem k tomu, že záměr je stavbou, která může významně ohrozit jakost 
povrchových nebo podzemních vod 

• bude provedeno oznámení o zařazení objektu, dle zák. č.59/2006 Sb. o prevenci 
závažných havárií.  

Součástí žádosti o kolaudační rozhodnutí stavby bude předložení podkladů : 
• schválený plán opatření  pro případ havárie (havarijní plán), dle zák. č.254/2001 Sb. 

vodního zákona, ve znění novel a prováděcí vyhl. č. 450/2005 Sb. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 47                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

• souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady podle §16 zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, 
ve znění novel 

• zápisy o provedených zkouškách a revizní zprávy instalovaných technologií, sítí a objektů 
s dopady na havarijní zabezpečenost, bezpečnost práce a požární ochranu 

• autorizované měření úrovně akustického tlaku na hranici stávajícího a v rámci platného 
územního plánu předpokládaného chráněného venkovního prostoru a chráněného 
venkovního prostoru staveb.  

Projekční řešení bude respektovat zásady : 
• podlaha výrobní haly a zastřešené skladovací plochy budou vybaveny účinnou izolací proti 

úniku závadných látek do podloží 
• venkovní zastřešené plochy na nichž bude nakládáno se závadnými látkami budou 

izolovány, samostatně odvodněny a havarijně zabezpečeny proti úniku závadných látek 
• bude dodrženo projektové objektové a konstrukční řešení s předpokládanou minimální 

vzduchovou neprůzvučností konstrukcí a oken 
• strojírenská technologie bude instalována ve skladně projektovaných a deklarovaných 

výrobních zařízení 
• čištění a odmašťování výrobků bude prováděno pouze v čistících strojích firmy Duerr - typ 

Universal 81 C 
• výrobní technologie bude vybavena čistící technologií k odloučením znečišťujících látek 

(Dűrr Universal 81 C sériově zapojeným filtrem, bodové svářečky a formovací stroje 
elektrostatickými filtry firmy LTA Lufttechnik případně s použitím HEPA filtrů firmy 
Freudenberg Vliesstoffe 

• odsávaný a filtrovaný vzduch z technologie bude vracen do pracovního prostředí. 
 

Etapa výstavby záměru  
• během výstavby záměru bude minimalizována doba trvání stavby a s tím spojený negativní 

vliv na obyvatelstvo a životní prostředí 
• výstavba bude organizačně zabezpečena způsobem, který maximálně omezí možnost 

narušení faktorů pohody (vyloučení stavebních práce v noci a návoz stavebního a 
technologického materiálu ve dnech pracovního klidu, minimalizace pohybu mechanismů a 
těžké techniky v blízkosti obytné zástavby) 

• v prostorách staveniště a komunikací bude v případě potřeby minimalizována prašnost 
skrápěním.   

 
Z hlediska ochrany vod a půdy jsou pro tuto etapu formulovány následující podmínky : 
• pro parkování stavebních mechanismů a manipulaci s látkami nebezpečnými vodám bude v 

rámci stavebních prací zřízen stavební dvůr  
• stavební mechanismy pohybující se na stavbě budou v dokonalém technickém stavu, bude 

prováděny pravidelné kontroly možných úkapů ropných látek a v případě jejich úniku bude 
kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna 

• používané a produkované závadné látky (ropné produkty, nátěrové hmoty, odpady) budou 
řádně uložena a zabezpečeny proti možnému úniku. 

 
Etapa provozu záměru 

V etapě provozu záměru bude : 
• prováděna pravidelná kontrola, údržba a výměna instalací a technologických zařízení v 

rozsahu dle požadavků dodavatele technologie a platné legislativy 
• prováděna kontrola dodržování provozních a výrobních a dalších pracovních postupů a 

pracovní kázně 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 48 

• nakládání s látkami na bázi chemických látek a chemických přípravků a odpadů s povahou 
látek závadných vodám (ropné látky, odpady) prováděno dle příslušných legislativních 
předpisů (zák. č. 185/2001 Sb., zák. č. 254/2001 Sb., zák. č. 434/2005 Sb., ve znění novel) 
a v souladu se schválenými provozními a havarijními předpisy 

• vstupní suroviny na bázi ropných látek a odpady ukládány ve vhodných obalech a 
shromažďovacích prostředcích v zabezpečených místech (v určených sektorech) skladování 
a shromažďování 

• prostory skladování a shromažďování vybaveny prostředky pro případ likvidace vzniklé 
havárie (sanační a sorpční prostředky, nářadí), hasícími prostředky v požadovaném 
rozsahu, lékárničkou pro první předlékařskou pomoc a ochrannými pomůckami pro 
pracovníky) 

• vedena příslušná evidence odpadů, chemických látek a registrovaných látek pro účely 
ohlašování do integrovaného registru znečišťování, v souladu s legislativou 

• zpracovávána a příslušným orgánům předávána předepsaná roční hlášení (hlášení o 
produkci a nakládání s odpady, souhrnná provozní evidence zdroje znečišťování ovzduší, 
oznámení o výpočtu poplatků za znečišťování ovzduší, hlášení do integrovaného registru 
znečišťování) 

• odstraňování odpadů realizováno prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby 
dle zákona č. 185/2001 Sb. 

• dodrženo maximálního množství skladovaných chemikálií tak, aby nebyl záměr zařazen do 
kategorie A ani B dle zákona č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií 

• bude provedeno autorizované měření fyzikálních a chemických faktorů pracovního 
prostředí (škodliviny  a hluk) a v případě nedodržení budou učiněna opatření k nápravě   

• v četnosti a režimu stanoveném právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů 
realizováno autorizovaná měření emisí znečišťujících látek 

• v noční době budou okna v jižní fasádě výrobní haly uzavřena a větrání výrobní haly bude 
zajištěno nuceně, případně přirozeně pouze okny v západní fasádě.  

 
Následná opatření 

• v případě oprávněných požadavků a dle požadavků legislativy budou prováděna 
autorizovaná kontrolní měření pracovního prostředí a vlivu zařízení na životní prostředí 
(hluku, škodliviny a emise) a v případě potřeb budou realizována dodatečná eliminační 
opatření. 

 
Preventivní a provozní opatření 

• budou prováděna pravidelná školení pracovníků ze zásad bezpečnosti práce a první 
pomoci, požární ochrany, nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravy, 
nakládání s odpady, nakládání se závadnými látkami a pro případ požáru a havárií 

• zaměstnanci budou pravidelně seznamování s provozními a havarijními předpisy zařízení a 
budou prováděny instruktáže a praktická cvičení 

• budou prováděny pravidelné kontroly integrity a revize kanalizace, podlah, jímek, 
technologie, objektů a dalších zařízení v nichž je nakládáno se závadnými látkami 

• bude trvale zabezpečen volný příjezd k objektu pro případ požáru či havárie 
• bezpečnost provozu (dopravy) bude zajištěna vhodným dopravním značením a informačním 

systémem pro návštěvníky 
• budou se prováděny pravidelné revize elektrických zařízení dle platných norem. 
 
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 

Oznámení bylo zpracováno v souladu se současně platnými právními normami. 

 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 49                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Údaje o záměru a stavu ŽP v dané lokalitě, použité v tomto oznámení, byly získány : 
– studiem dostupné literatury 
– jednáním s projektantem a investorem stavby a z podkladů jimi poskytnutých  
– jednáním s dotčenými orgány státní správy a dalšími organizacemi 
– z územně plánovacích dokumentů a podkladů 
– terénním průzkumem 
– využitím výpočetního programu HLUK + verze 7.70 normal+dxf  a odborného posudku 

specialisty v oboru akustiky 
– využitím metodiky SYMOS 97 (výpočet krátkodobých a průměrných ročních koncentrací 

znečišťujících látek) a odborného posudku specialisty v oboru ochrany ovzduší. 

 
D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 

  
Toto oznámení vychází z údajů o záměru PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
poskytnutých zadavatelem – oznamovatelem záměru, z informací generálního projektanta – OK 
Atelier Břeclav, dále z údajů získaných z různých pramenů a ze znalostí environmentálního 
aspektu oznamovaného záměru. Při hodnocení a prognózování vlivu záměru na životní prostředí 
byla provedena fyzická prohlídka obdobné výroby v mateřské firmě Rupert Fertinger GmbH 
v obci Wolkersdorf v Rakousku. 
Byla provedena podrobná analýza dostupných podkladů, charakterizujících stávající vliv 
záměru na jednotlivé složky životního prostředí jako jsou : popis projektovaných 
technologických procesů, očekávaného emitovaného znečištění, použitých chemických látek a 
chemických přípravků, produkovaných odpadů a odpadních vod, identifikačních listů 
nebezpečných odpadů a bezpečnostních listů chemikálií.  Důležité informace o širších územně 
plánovacích vazbách, stavu životního prostředí dotčené lokality, vazbách zařízení na 
provozované inženýrské sítě a další obecné informace byly získány od orgánů státní správy a 
samosprávy.  
Obecné údaje o stavu životního prostředí, geofaktorech a krajinných prvcích byly čerpány z  
odborných publikací, z archivních podkladů a oficiálních podkladů státních orgánů a odborných 
organizací (např. ČHMÚ, MěÚ Strážnice). Další informace byly získány na INTERNETU. V době 
zpracovávání oznámení E.I.A. byla k dispozici rozpracovaná dokumentace pro územní řízení.  
K dispozici zpracovatele nebyly detailní informace o stavu složek životního prostředí na 
základě jejich aktuálních analýz (analýza případné kontaminace lokality, imisní situace území, 
biologické hodnocení území apod.). V rámci aktuálního rozpracování záměru nebyla řešena 
materiálová a surovinová bilance stavebních a montážních prací. I přes výše uvedené 
nedostatky lze pro zpracování oznámení použité informace  hodnotit jako postačující. 
Při hodnocení vlivů projektovaného záměru bylo použito obecně doporučovaných výpočtových 
modelů (akustická a rozptylová studie), expertních hodnocení a standardních, praxí ověřených 
metod (jako jsou metody expertního posudku, odborného odhadu, analogie a verbálního 
popisu) odpovídajících charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně 
technického a technologického řešení hodnoceného záměru. Použitá metodika je zmíněna v 
rámci příslušných odborných kapitol a v podkladových přílohách.  
Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, 
které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách a technických normách. V oborech, u 
nichž normované limity nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen popisně 
(hodnocení vlivů na zdraví obyvatelstva).  
Použité prognostické metody jsou postaveny na základě současného poznání a vychází z 
experimentálně získaných dat. Tyto skutečnosti by však zásadně neměly ovlivnit řešení stavby 
ve vztahu k životnímu prostředí a zdraví obyvatelstva. Nedostatek detailních údajů je v této 
fázi přípravy stavby běžným jevem a lze proto konstatovat, že tyto nedostatky ve znalostech a 
charakter dalších neurčitostí neovlivnily zásadním způsobem zpracované oznámení a formulaci 
v něm provedených závěrů. 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 50 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  ŘEŠENÍ  ZÁMĚRU                         
(pokud byly předloženy) 

 
Jak je uvedeno v předcházejícím textu, nejsou v oznámení uvažovány jiné reálné varianty. 
Umístění PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je předurčeno tím, že: 
• oznamovatel má zájem na rozšíření objemu a sortimentu výroby expanzí výrobních kapacit 

do nových zemí Evropské unie 
• strojírenská výroba se zaměřením na potřeby automobilového průmyslu je obor činnosti v 

než je oznamovatel profilován, má odbornou erudici a významný podíl na evropském trhu  
• vybraná lokalita je pro záměr oznamovatele vhodná z hlediska širších územních vazeb, 

dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby, dopravní a další infrastruktury  
• oznamovatel podniká konkrétní úspěšné kroky ke získání pozemků určených pro výstavbu 

areálu do svého vlastnictví 
• výrobní objekt je z pohledu služeb zákazníkům vhodně umístěn vzhledem k možnosti 

stávajících dodávek (Rakousko) a perspektivních trhů (Česká republika, Slovensko) 
• umístění záměru je v souladu s územním plánem 
• v území je dostatek technicky vzdělané pracovní síly.  

V oznámení jsou zmiňovány jednotlivé hypotetické varianty - varianta nulová, varianta 
situování záměru v jiné lokalitě, varianta ekologicky optimální a varianta předkládaná 
oznamovatelem. Protože se v tomto případě u prvních tří výše zmíněných variant jedná pouze 
o hypotetické varianty, nejsou blíže hodnoceny. Cílem tohoto oznámení je zhodnotit, jak 
významné budou negativní vlivy posuzovaného záměru na životní prostředí a jak by bylo možné 
tyto negativní vlivy minimalizovat.  
Jediným, v rámci daného stupně poznání známým nepříznivým aspektem záměru, je pod úrovní 
přípustných hygienických a ekologických limitů se nacházející zvýšení hlukové a emisní zátěže, 
které bude s realizací záměru PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE, 
v průmyslové zóně města Strážnice, případně spojeno. Podle vypočtených hodnot, doložených 
v oznámení citací ze zpracované akustické a rozptylové studie, je předpokládané navýšení 
minimální a je akceptovatelné.  
 
 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE 

 
Doplňující údaje jsou uváděny v přílohách tohoto oznámení. 
 
 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ  NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 
V rámci tohoto oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru PROVOZU FIRMY 
RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE na složky životního prostředí během výstavby a následného 
provozu. Na základě výše uvedeného posouzení vlivu stavby na životní prostředí, lze souhlasit s 
výstavbou PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE dle navrženého stavebně - 
technického a technologického řešení a to za podmínek respektování legislativních předpisů a 
všech v oznámení specifikovaných opatření. Za těchto podmínek nebude záměr PROVOZU 
FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE nepříznivě ovlivňovat životní prostředí ani 
obyvatelstvo. 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 51                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
Popis a situování záměru 
Záměrem investora RF COMPONENTS CZECH s.r.o. je výstavba nového průmyslového areálu 
s instalací strojírenské technologie bezčepového ohýbání a přeformování hliníkových trubek, 
jejich spojování a svařování s hliníkovými bloky, s použitím vysoce specializovaných a  
automatizovaných účelových strojů.  
Součástí technologie je odmašťování a čistění výrobků. Vzdušnina je z odsávaných pracovišť 
před vypuštěním do vnitřního pracovního prostředí vyčištěna na elektrostatických a sorpčních 
filtrech. 
Rizikové části výroby jsou z hlediska ochrany ovzduší čistící a odmašťovací automaty a prvky 
filtrace další strojní technologie, z hlediska ochrany vod sklady ropných látek a nebezpečných 
odpadů a z hlediska akustického větrání výrobní haly v noční dobu v letním období režim 
nočního venkovního provozu.  
Záměr je situován do prostoru nové výrobní zóny, na jihozápadním okraji zastavěného území 
města Strážnice, vedle nově budovaného areálu společnosti GUMEX a asi 170m od stávající 
nejbližší souvislé obytné zástavby ve městě.  
PROVOZ FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je umístěn v rovinném území, plocha 
určená k výstavbě je přístupná ze stávající zpevněné místní komunikace, která propojuje ve 
městě Strážnice státní silnice I/55 a III/4997 a vede touto novou rozvojovou zónou města. 
 
Kapacita záměru 
Ve třísměnném provozu 24 h denně, 280 dní.rok-1, je cílová roční kapacita výroby trubních 
komponentů pro kondenzátory 2.800.000 ks/rok. To představuje spotřebu 459 t vstupních 
surovin a komponentů (hliníkové trubky, bloky a příruby) za rok.  
Společnost RF COMPONENTS CZECH s.r.o. nabídne zavedením výroby pracovní příležitosti pro 
70 pracovníků z blízkého okolí. Navrhovaná varianta z hlediska umístění záměru vyhovuje 
platnému územnímu plánu měst Strážnice.  
 
Varianty řešení 
V oznámení nejsou řešeny varianty posuzované stavby. Umístění PROVOZU FIRMY RF 
COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je předurčeno tím, že oznamovatel má zájem na rozšíření 
objemu a sortimentu výroby expanzi výrobních kapacit do nových zemí Evropské unie, jedná o 
odkoupení stavebních pozemků. Areál průmyslové zóny je vhodně situován z hlediska širších 
územních vazeb a dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby.  
 
Inženýrské sítě 
Navrhované umístění PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE v maximální míře 
využívá dostupnost veškerých dopravních a inženýrských sítí v území.  
 
Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 
Z výsledků odborného posudku a rozptylové imisní studie vyplývá, že jedinými významnějšími 
emisemi škodlivin z produkce areálu budou emise ze spalovacích vytápěcích zdrojů. Tyto nové 
zdroje znečišťování však nebudou ovlivňovat kvalitu ovzduší v území tak, aby byly nárůsty 
imisních koncentrací v podstatě měřitelné.  
Ze závěrů akustické studie, která byla podkladem použitým při zpracování tohoto oznámení 
vyplývá, že provozem nebudou překračovány přípustné hygienické limity.  
Závěrem tedy vyplývá, že za běžného provozu záměru pro obyvatele v okolí bude zvýšení míry 
zdravotního rizika nevýznamné. Výše uvedené předpoklady budou v rámci provozu záměru 
ověřeny autorizovaným měřením.  
 
 
 



              PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE 
 

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 52 

 
Půda 
Realizací stavby dojde k relativně rozsáhlému záboru pozemků určených k plnění funkcí 
zemědělského půdního fondu. Součástí výstavby bude skrývka ornice, která bude využita 
k ozelenění areálu.  
 
Voda 
Zdrojem pitné a užitkové vody je stávající veřejný vodovodní řád, který plně pokrývá 
požadované množství pitné a užitkové vody. Technologická voda nebude používána. Splaškové  
a dešťové vody budou vyústěny do jednotné kanalizační sítě průmyslového areálu a do veřejné 
kanalizace zakončené městskou mechanicko - biologickou ČOV.  
Část nekontaminovaných dešťových vod bude akumulována v požární jímce a využita jako voda 
požární.   
Záměr bude stavebně řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani povrchových 
vod jeho provozem. Budou učiněna odpovídající opatření, aby závadné látky nevnikly do 
povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace.  
Při běžném výrobním provozu a manipulaci, skladování a nakládání se závadnými látkami a 
odpady v celém areálu společnosti, dle požadavků platné legislativy a při dodržování všech 
navržených opatření, se nepředpokládá ohrožení vod a půdy.  
Skladování ropných látek a nebezpečných odpadů bude před únikem havarijně zabezpečeno. 
Pro případy havárie bude vypracován havarijní plán.  
Podle předběžného posouzení dle zákona č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií se 
nejedná o investici, která by vykazovala možnosti vzniku závažné havárie.  
S ohledem na návrh stavby PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE se 
nepředpokládají změny hydrologických a hydrogeologických charakteristik během prováděné 
výstavby ani následným provozem záměru.  
 
Flóra, fauna, ekosystémy 
Nový areál oznamovatele je situován na doposud intenzivně obhospodařované zemědělské 
pozemky. Nejbližšími lokalitami systému NATURA 2000 požívajícími zákonné ochrany v 
dotčeném území jsou ptačí oblast Bzenecká Doubrava  a Strážnické Pomoraví a EVL Strážnicko, 
Strážnická Morava a Čertoryje.  
 
Krajina 
V současné době je krajina v místě záměru ovlivněna lidskou činností. Dotčený pozemek je 
používán pro intenzivní zemědělskou výrobu.  
Nový areál bude v krajině dominantní stavbou průmyslového charakteru. Vliv stavby na 
estetickou a přírodní hodnotu krajiny je vzhledem k jejímu situování v rámci celé průmyslové 
zóně pouze lokální. 
 
Struktura a funkční využití území 
Umístění PROVOZU FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je v souladu s územním plánem 
města Strážnice.  
V souvislosti s provozem zařízení nedojde k žádné změně v dopravní infrastruktuře, stávající 
komunikační síť zůstane zachována.  
Vzhledem k nízkému nárůstu silniční dopravy a dostatečné kapacitě příjezdové komunikace 
nebude na této komunikaci v souvislosti s provozem záměru omezena plynulost dopravy. 
 

 

 



             PROVOZ  FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE  
 

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 53                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 

Závěrem je možno konstatovat, že navrhovaná varianta, předpokládající stavbu PROVOZU 

FIRMY RF COMPONENTS CZECH, STRÁŽNICE je variantou vhodnou a za dané situace i 

variantou ekologicky únosnou. Realizací záměru se očekává rozvoj výroby průmyslového areálu 

a vytvoření nových pracovních míst v regionu. Hodnocená stavba není v rozporu s územním 

plánem a lze ji doporučit k realizaci. 

 
 
Zpracovatel :  
 
Ing. Ladislav Vašíček 
Mezi Mlaty 804/30 
697 01  Kyjov 
tel.: 518 614 343 
mobil : 602 508 264 
e-mail : lad.vasicek@a-contact.cz                                               ………………………………………….. 
 
 
 
Spolupracovníci : 
 
Ing. Vítězslav Hořák 
AS CONSULT-ING.J.KŘÍŽ 
Nová 1604, 696 62 Strážnice 
tel. : 518 334 783 
e-mail : as-consult@seznm.cz                                              
 
Ing. Zdeněk Sklenář 
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o. 
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel. : 596 124 897 
e-mail: teso@teso-ostrava.cz     

mailto:lad.vasicek@a-contact.cz
mailto:as-consult@seznm.cz
mailto:teso@teso-ostrava.cz

